
 

 - 1 - 

 

 

 

 

Tento zápis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 
 

Z Á P I S  
 

o průběhu 27. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 5.9.2024 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 

Zahájení 

 
Předsedající, hejtman Jihomoravského kraje Jan Grolich, zahájil 27. zasedání Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje (dále „ZJMK“) v 8:38, přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo 

svoláno řádně a včas. Dále upozornil, že po dobu zasedání zastupitelstva  

je v jednacím sále pořizován přímý audiovizuální přenos, který je přístupný online  

na webových stránkách Jihomoravského kraje, a audiovizuální záznam, který bude dále 

archivován a zveřejňován. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZJMK  

a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Sdělil jména omluvených členů ZJMK. 

 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz prezenční listina. 

 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí pro – proti – zdržel se. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Jitka Růžičková, právní asistencí byla pověřena Petra Petrová. 

 
Jan Grolich konstatoval, že zápis z 26. zasedání ZJMK byl řádně ověřen a je vyložen  

k nahlédnutí, námitky proti zápisu nebyly podány. 

 

Jan Grolich podal informace, že mu dne 30. 7. 2024 byla doručena rezignace 

Ing. Jiřího Kadeřávka na mandát člena ZJMK a tímto dnem mu tedy zanikl mandát. 

Dnem 31.7.2024 se novým členem ZJMK stal pan Ing. Marek Lukáš za Českou pirátskou 

stranu. Následně bylo přistoupeno ke složení slibu nového člena zastupitelstva. 

 

Ředitel Krajského úřadu Jihomoravského kraje Roman Heinz přednesl text slibu ve znění: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu kraje a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“  

 

Následně Ing. Marek Lukáš složil zákonem předepsaný slib pronesením slova „slibuji“ 

a složení slibu stvrdil svým podpisem do listiny, která tvoří přílohu zápisu.  

 

Jan Grolich vyzval členy ZJMK, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 

27. zasedání ZJMK. Navrženi byli Lukáš Dubec a Jan Vitula. 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o navržených ověřovatelích zápisu. 

 



 

 - 2 - 

 

 

 

 

Usnesení č. 2739/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 27. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Lukáše Dubce a Ing. Jana Vitulu. 

Hlasování č. 1: 59 – 0 – 0 
 

Jan Grolich navrhl program zasedání dle svolání s následujícími změnami a doplněním. 

 

K bodu č. 3 Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje byl distribuován doplňující materiál 

(uložen v DMS). 

 

K bodu č. 20 Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje  

do 27. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje byl distribuován doplňující materiál 

(uložen v DMS). 

 

Bod č. 101 má nový název: Dotace na projekt v oblasti popularizace vědy a výzkumu 

 

Doplnění programu zasedání: 

108.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

109.  Dotace na pomoc obcím II 

110.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na spolufinancování dotačního 

programu MV-GŘ HZS ČR Investiční účelové dotace pro JSDH obcí – změny 

111.  Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje – peněžitý 

dar a dodatek k darovací smlouvě 

112.  Memorandum o porozumění k projektu vyvedení tepla  

z elektrárny Dukovany pro město Brno 

113.  Memorandum o spolupráci – Mistrovství světa silničních motocyklů – Grand 

Prix České republiky  

114.  Aktualizace „Protikorupční strategie Jihomoravského kraje“ 

115.  Cena Jihomoravského kraje  

116.  Změna závazného ukazatele pro Kancelář Jihomoravského kraje 

pro meziregionální spolupráci, příspěvkovou organizaci kraje  

117.  Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. pololetí 2024  

118.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu II 

119.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

– ARENA BRNO, a.s.  

120.  Navýšení finančních prostředků dotačního programu Podpora sportu 

v Jihomoravském kraji v roce 2024 

121.  Dotace v rámci dotačního programu Podpora vrcholového kolektivního sportu 

v Jihomoravském kraji v roce 2024 

122.  Záměr finanční podpory projektu subjektu Tělocvičná jednota Sokol Veselí nad 

Moravou 

123.  SÚS JMK – projekt „II/416 Blučina obchvat“ - finanční podpora EU v rámci 

IROP 2021-2027  

124.  SÚS JMK – změny závazných ukazatelů na rok 2024 a převod do Investičního 

fondu JMK 



 

 - 3 - 

 

 

 

 

125.  Dodatek č. 3 Smlouvy o spolupráci při zajišťování a rozvoji IDS JMK s městem 

Znojmem 

126.  Dotace v rámci dotačního programu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

v Jihomoravském kraji pro školní rok 2024/2025“                

127.  Dotace pro Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

128.  Změny dotací v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 

129.  Navýšení finančních prostředků dotačního programu „Podpora adaptačních 

opatření na změnu klimatu v roce 2024“ 

130.  Dotace v rámci dotačních programů Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2022 a 2023 – ukončení smluv 

131.  Změny stanov a zakládací smlouvy Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava 

132.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

– Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instituce 

133.  Dotace v oblasti vodního hospodářství mimo dotační program  

134.  Dotace v oblasti vodního hospodářství II  

135.  Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje II 

136.  Úplatné nabytí nemovitých věcí v k. ú. Oblekovice 

137.  Úplatné nabytí části pozemku v k. ú. Černovice 

138.  Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace – zapojení 

do projektu „Gender-Sensitive Teacher Training in STEAM Education“ 

139.  Dotace v sociální oblasti 

140.  Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 

Sb.“ pro rok 2024–2. kolo 

141.  Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 

2024–2. kolo 

142.  Návratná finanční výpomoc poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2025 – 

rozdělení prostředků 

143.  Dodatek č. 1 k Pravidlům financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro léta 2023–2024 

144.  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2025 – 

Aktualizace č. 2 

145.  Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 

146.  Domov Horizont, příspěvková organizace – dodatek č. 5 ke zřizovací listině 

147.  Změny v projektu Smart akcelerátor v Jihomoravském kraji III 

148.  Dotace na podporu a rozvoj organizací zajišťujících veřejně prospěšnou činnost 

v oblasti zdravotnictví pro rok 2024 

149.  Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

– změna závazného ukazatele pro rok 2024 

 



 

 - 4 - 

 

 

 

 

Jan Grolich zahájil hlasování o programu ve smyslu navržených změn a doplnění. 
 

Usnesení č. 2740/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 27. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

3.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

4.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

5.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

6.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

7.  Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

8.  Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

9.  Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

10.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

11.  Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

12.  Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

13.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

14.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje  

při Evropské unii 

15.  Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

16.  Dotace na pomoc obcím 

17.  Peněžitý dar pro Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

18.  Dodatek k darovací smlouvě – Česká republika – Krajské ředitelství policie 

Jihomoravského kraje  

19.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

20.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 27. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

21.  Analýza zdrojů a požadavků na financování projektů EU  

a projektů z národních zdrojů v roce 2024 

22.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 

23.  Poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 – 

BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z.s. 

24.  Navýšení finančních prostředků dotačního programu „Energion – Podpora 

energeticky úsporných opatření v Jihomoravském kraji pro rok 2024“  

25.  Memorandum o spolupráci s Českým svazem ochránců přírody při záchraně 

handicapovaných živočichů volně žijících druhů v Jihomoravském kraji 

26.  Dotace městu Miroslav na dopravní hřiště 

27.  Dotace městu Kunštát 

28.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou – Zlínský kraj 

29.  Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál 

společnosti KORDIS JMK, a. s.  

30.  SÚS JMK – darování svěřeného nepotřebného movitého majetku Veřejnému 

sdružení „Mezinárodní centrum podpory podnikání“  

31.  Klimatický akční plán Jihomoravského kraje  

32.  Dotace obci Střelice 



 

 - 5 - 

 

 

 

 

33.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – Ochoz u Brna 

34.  Změna dotace v rámci dotačního programu „Podpora bydlení a podnikání 

na vybraných rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 

2023–2024“       

35.  Dotace v rámci dotačního programu „Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2023“ - odstoupení od smluv 

36.  Informativní zpráva o naplňování „Strategie rozvoje cestovního ruchu 

Jihomoravského kraje na roky 2021 – 2027“ za rok 2023  

37.  Dotace v oblasti kultury  

38.  Příspěvkové organizace v oblasti kultury – stanovení a změna závazných 

ukazatelů 

39.  Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změny závazných ukazatelů 

40.  Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – závazek 

spolufinancování projektu „Kulinářské dědictví II – Postní kuchyně“  

41.  Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – dodatek č. 12 

ke Zřizovací listině 

42.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně – oblast 

památkové péče 

43.  Studie proveditelnosti – Propojování vodárenských soustav Jihomoravského 

kraje a Kraje Vysočina 

44.  Dotace v oblasti vodního hospodářství 

45.  Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje 

46.  Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací  

do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

47.  Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Vyškov  

48.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby a části pozemku  

v k. ú. Černín 

49.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Lipůvka 

50.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Vyškov  

51.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Tišnov  

52.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Čechyně  

53.  Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Miroslav 

54.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

55.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Blučina 

56.  Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Čejkovice  

57.  Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Vranovská Ves  

58.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Višňové 

59.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Knínice u Boskovic 

60.  Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Neslovice 

61.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Jiřice u Miroslavi 

62.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Hevlín 

63.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Miroslav  

64.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Mikulčice 

65.  Bezúplatné nabytí rozšíření silnice a částí pozemků  

v k. ú. Komín 

66.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Čechyně 

67.  Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Horní Dunajovice 

68.  Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Němčičky 

69.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Tišnov 



 

 - 6 - 

 

 

 

 

70.  Bezúplatný převod výhybky v areálu mezinárodního veřejného letiště Brno-

Tuřany (k. ú. Slatina) 

71.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Načeratice 

72.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Višňové 

73.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Knínice u Boskovic 

74.  Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Neslovice 

75.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Jiřice u Miroslavi 

76.  Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Újezd u Tišnova 

77.  Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Hevlín  

78.  Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

79.  Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Louka 

80.  Úplatné nabytí pozemku v k. ú. Kyjov 

81.  Úplatné nabytí pozemku v k. ú. Tuřany 

82.  Úplatný převod pozemku v k. ú. Krásensko 

83.  Úplatný převod části pozemku v k. ú. Morašice 

84.  Úplatný převod části pozemku p. č. 4950 v k. ú. Starovice 

85.  Směna pozemků v k. ú. Jevišovice 

86.  Směna pozemků s Mendelovou univerzitou v Brně 

87.  Směna pozemků v k. ú. Šanov nad Jevišovkou 

88.  Souhlasné prohlášení k pozemkům v k. ú. Hustopeče u Brna 

89.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2024 

90.  Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za II. čtvrtletí 2024 

91.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení  

92.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti školství 

a sociálních věcí 

93.  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji  

pro rok 2025 – Aktualizace č. 1 

94.  Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

na období 2024–2026 – Aktualizace č. 1 

95.  Snížení finančních prostředků a jejich vyčlenění v rozpočtu JMK z dotačního 

programu „Podpora práce s dětmi  

a rodinami v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2024“  

96.  Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace – dodatek  

č. 4 ke zřizovací listině  

97.  Dodatek č. 1 k Pravidlům financování sociálních služeb  

v Jihomoravském kraji na období 2025-2026 

98.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje „Zvýšení 

dostupnosti terénních služeb pro území postižené tornádem“ pro rok 2024  

99.  Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu 

dokončení projektu  

100. Vydání Aktualizace č. 3b ZÚR JMK  

101. Dotace na projekt v oblasti popularizace vědy a výzkumu 

102. Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – stanovení 

závazného ukazatele 

103. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby  

a vyrovnávací platbě za jeho výkon s Jihomoravskou agenturou pro veřejné 

inovace JINAG, spolkem 



 

 - 7 - 

 

 

 

 

104. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby  

a vyrovnávací platbě za jeho výkon s FabLab Brno s.r.o. 

105. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby  

a vyrovnávací platbě za jeho výkon s JIC, zájmovým sdružením právnických 

osob 

106. Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace, dodatek  

č. 8 ke zřizovací listině 

107. LILA Domov pro postižené děti Otnice, příspěvková organizace – stanovení 

závazného ukazatele na rok 2024 

108. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

109. Dotace na pomoc obcím II 

110. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na spolufinancování dotačního 

programu MV-GŘ HZS ČR Investiční účelové dotace pro JSDH obcí – 

změny 

111. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje – 

peněžitý dar a dodatek k darovací smlouvě 

112. Memorandum o porozumění k projektu vyvedení tepla  

z elektrárny Dukovany pro město Brno 

113. Memorandum o spolupráci – Mistrovství světa silničních motocyklů – Grand 

Prix České republiky  

114. Aktualizace „Protikorupční strategie Jihomoravského kraje“ 

115. Cena Jihomoravského kraje  

116. Změna závazného ukazatele pro Kancelář Jihomoravského kraje 

pro meziregionální spolupráci, příspěvkovou organizaci kraje  

117. Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. pololetí 2024  

118. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu II 

119. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – ARENA BRNO, a.s.  

120. Navýšení finančních prostředků dotačního programu Podpora sportu 

v Jihomoravském kraji v roce 2024 

121. Dotace v rámci dotačního programu Podpora vrcholového kolektivního 

sportu v Jihomoravském kraji v roce 2024 

122. Záměr finanční podpory projektu subjektu Tělocvičná jednota Sokol Veselí 

nad Moravou 

123. SÚS JMK – projekt „II/416 Blučina obchvat“ - finanční podpora EU v rámci 

IROP 2021-2027  

124. SÚS JMK – změny závazných ukazatelů na rok 2024 a převod 

do Investičního fondu JMK 

125. Dodatek č. 3 Smlouvy o spolupráci při zajišťování a rozvoji IDS JMK 

s městem Znojmem 

126. Dotace v rámci dotačního programu „Potravinová pomoc dětem v sociální 

nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 2024/2025“ 

127. Dotace pro Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

128. Změny dotací v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 

129. Navýšení finančních prostředků dotačního programu „Podpora adaptačních 

opatření na změnu klimatu v roce 2024“ 

130. Dotace v rámci dotačních programů Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2022 a 2023 – ukončení smluv 

131. Změny stanov a zakládací smlouvy Centrály cestovního ruchu – Jižní 

Morava 



 

 - 8 - 

 

 

 

 

132. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná 

instituce 

133. Dotace v oblasti vodního hospodářství mimo dotační program  

134. Dotace v oblasti vodního hospodářství II  

135. Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje II 

136. Úplatné nabytí nemovitých věcí v k. ú. Oblekovice 

137. Úplatné nabytí části pozemku v k. ú. Černovice 

138. Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace – zapojení do 

projektu „Gender-Sensitive Teacher Training in STEAM Education“ 

139. Dotace v sociální oblasti 

140. Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a 

zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2024–2. kolo 

141. Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 

2024–2. kolo 

142. Návratná finanční výpomoc poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2025 

– rozdělení prostředků 

143. Dodatek č. 1 k Pravidlům financování sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro léta 2023–2024 

144. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2025 – 

Aktualizace č. 2 

145. Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 

146. Domov Horizont, příspěvková organizace – dodatek č. 5 ke zřizovací listině 

147. Změny v projektu Smart akcelerátor v Jihomoravském kraji III 

148. Dotace na podporu a rozvoj organizací zajišťujících veřejně prospěšnou 

činnost v oblasti zdravotnictví pro rok 2024 

149. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace – změna závazného ukazatele pro rok 2024 

Informativní zprávy 

 Dotazy, podněty a připomínky 

 Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 59 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 2 až 14 současně. 

 

Materiály k bodům č. 2 a 3 uvedl Jan Grolich.  

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 2741/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

 



 

 - 9 - 

 

 

 

 

b) z r u š u j e  úkoly Z 14/36e, Z 28/54, Z 22/42f a Z 2/11d. 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2742/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 6 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období 

od 20.06.2024 do 04.09.2024. 

 

Předsedkyně výboru finančního Silvie Mrkvanová uvedla zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru kontrolního Bohumil Šimek uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Richard Zemánek uvedl zprávu 

o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru dopravy a majetku Roman Celý uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru pro životní prostředí a kulturu Jiří Němec, uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru sociálního a zdravotního Vojtěch Pospíšil uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru pro regionální rozvoj Radomír Pavlíček uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru pro meziregionální vztahy Petr Springinsfeld uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda výboru pro územní plánování a investice Drago Sukalovský, uvedl zprávu o činnosti 

výboru. 

 

Předseda výboru pro národnostní menšiny Jiří Kasala uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Vendula Nováčková uvedla Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje 

při Evropské unii. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti výboru finančního 

 
Usnesení č. 2743/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

 



 

 - 10 - 

 

 

 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 
Usnesení č. 2744/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Usnesení č. 2745/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í ,  že výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje v období od 20.06.2024 do 04.09.2024 nezasedal. 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

 
Usnesení č. 2746/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru dopravy a majetku Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

 
Usnesení č. 2747/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

 
Usnesení č. 2748/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í ,  že výbor sociální a zdravotní Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

v období od 20.06.2024 do 04.09.2024 nezasedal. 

 

 

 



 

 - 11 - 

 

 

 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

 
Usnesení č. 2749/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

 
Usnesení č. 2750/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

 
Usnesení č. 2751/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro územní plánování a investice Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 13 

Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 2752/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru národnostních menšin Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 14 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

 
Usnesení č. 2753/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje 

při Evropské unii. 

Hlasování č. 3 (k bodům č. 2 až 14): 58 – 0 – 0 

 
 



 

 - 12 - 

 

 

 

 

Jan Grolich navrhl projednat body č. 15 až 23 současně. 

 

Materiály uvedl Jan Grolich.  

 

Rozprava: Silvie Mrkvanová (se žádostí o samostatné hlasování k bodu č. 22 a současně 

nahlášením střetu zájmů), Bořivoj Ziegler (s pozměňovacím návrhem na usnesení k bodu č. 16, 

s doplněním informací a odůvodněním navrhované výše dotace obci Vémyslice na projekt 

„Sokolovna Vémyslice“), Jan Grolich (s reakcí). 

 

Jan Grolich přednesl pozměňovací návrhy usnesení k bodu č. 16.  

 

Bylo přistoupeno k hlasování o pozměňovacích návrzích usnesení.  

 

Bod č. 16 

Dotace na pomoc obcím  
 

Pozměňovací návrh usnesení k bodu č. 16 – Mgr. Bořivoj Ziegler 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 obci 

Vémyslice na projekt „Sokolovna Vémyslice“ ve výši 2.5000.000 Kč. 

Hlasování č. 4: 25 – 2 – 32 

Usnesení nebylo přijato. 

 
Pozměňovací návrh usnesení k bodu č. 16 – Mgr. Jan Grolich 

 

Usnesení č. 2754/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 obci 

Vémyslice ve výši 1.740.000 Kč, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 1a 

zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 1b 

zápisu. 

Hlasování č. 5: 59 – 0 – 0 

 

Jan Grolich navrhl k bodu č. 16 změnu přílohy č. 1 materiálu, spočívající v navýšení dotace 

obci Vémyslice, na základě schváleného pozměňovacího návrhu usnesení.  

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení bodů č. 15 až 21 a 23 současně, v bodě č. 16 

s výjimkou dotace pro obec Vémyslice, která byla již schválena předchozím hlasováním. 

 

 

 

 

 

 



 

 - 13 - 

 

 

 

 

Bod č. 15 

Volba přísedících Krajského soudu v Brně 
 

Usnesení č. 2755/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje a v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 

přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 

a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  způsob volby přísedících ke Krajskému soudu v Brně na dobu 4 let 

veřejným hlasováním; 

 

b) v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty uvedené 

v příloze č. 2 zápisu z řad stávajících přísedících. 

 

Bod č. 16 

Dotace na pomoc obcím 
 

Usnesení č. 2756/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 obcím 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 1a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 1b zápisu. 

 

Bod č. 17 

Peněžitý dar pro Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2757/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

České republice – Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje, se sídlem 

Kounicova 687/24, 611 32 Brno, IČO: 75151499, na účel „Podpora činnosti Krajského 

ředitelství policie Jihomoravského kraje – zajištění akceschopnosti Krajského ředitelství policie 

Jihomoravského kraje v roce 2024“, ve výši 700 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu 

darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

 

Bod č. 18 

Dodatek k darovací smlouvě – Česká republika – Krajské ředitelství policie 

Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2758/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 - 14 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 k Darovací smlouvě č. JMK081699/23/OKH, která byla 

uzavřena se subjektem Česká republika – Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, 

se sídlem Kounicova 687/24, 611 32 Brno, IČO: 75151499, jehož předmětem je částečná 

změna druhu, částečná změna účelu použití peněžitého daru, změna termínu čerpání a změna 

termínu předložení závěrečné zprávy o čerpání daru; návrh Dodatku č. 2 tvoří přílohu č. 4 

zápisu. 

 

Bod č. 19 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2759/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK086041/23/OKH, která byla uzavřena s obcí Vohančice, 

se sídlem Vohančice 29, 666 01 Vohančice, IČO: 00366013, jehož předmětem je změna 

rozpočtu projektu a změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 5a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK082627/23/OKH na podporu projektu „Stavba požární zbrojnice 

pro JSDH Rohatec“ částečně financovaného z dotačního programu MV-GŘ HZS ČR „Účelové 

investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ s obcí Rohatec, se sídlem Květná 359/1, 

696 01 Rohatec, IČO: 00488526, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání 

dotace a souvisejících podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 

tvoří přílohu č. 5b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK082653/23/OKH na podporu projektu „Pořízení nového 

dopravního automobilu pro JSDH Bzenec“ částečně financovaného z dotačního programu MV-

GŘ HZS ČR „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ s městem Bzenec, 

se sídlem náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec, IČO: 00284807, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek použití dotace, práv a povinností 

příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 5c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK087146/23/OKH, která byla uzavřena s Římskokatolickou 

farností Blažovice, se sídlem Tvarožná 39, 664 05 Tvarožná, IČO: 70891257, jehož předmětem 

je změna podmínek čerpání a použití dotace, práv a povinností příjemce a změna termínu 

čerpání dotace a finančního vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 5d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK086535/23/OKH, která byla uzavřena se subjektem EKO 

GYMNÁZIUM BRNO o.p.s., se sídlem Labská 269/27, Starý Lískovec, 625 00 Brno, 

IČO: 25314122, jehož předmětem je změna rozpočtu projektu, částečná změna druhu dotace 

a změna termínu čerpání dotace a finančního vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 5e zápisu. 

 



 

 - 15 - 

 

 

 

 

Bod č. 20 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 27. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2760/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2024 provedená 

Radou Jihomoravského kraje v období od 13.06.2024 do 28.08.2024 dle přílohy č. 6 zápisu. 

Příloha č. 6 je uložena v systému DMS. 

 

Bod č. 21 

Analýza zdrojů a požadavků na financování projektů EU a projektů 

z národních zdrojů v roce 2024 

 
Usnesení č. 2761/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky analýzy zdrojů a požadavků na financování projektů EU 

a projektů z národních zdrojů v roce 2024 dle přílohy č. 7a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  převod vrácených peněžních prostředků od příspěvkových organizací 

v celkové výši 142 215,06 Kč dle přílohy č. 7b zápisu z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje 

do rozpočtu Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 23 

Poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 – 

BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z.s. 
 

Usnesení č. 2762/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí daru pro BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH 

NADĚJÍ, z.s., IČ: 04143850, se sídlem Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno, v celkové 

výši 2.500.000 Kč za podmínek uvedených v darovací smlouvě, která tvoří přílohu č. 8 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

1.000.000 Kč původně vyčleněných pro rok 2024 na Dotační program „Podpora individuálních 

sportovců v JMK (dotační program)“ nově na krytí části daru pro BRNĚNSKÉ CENTRUM 

SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z.s. 

Hlasování č. 6 (k bodům č. 15 až 21 a 23): 59 – 0 – 0 

 

 

 



 

 - 16 - 

 

 

 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení. 

 

Bod č. 22 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 
 

Usnesení č. 2763/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 subjektu 

na účel, ve výši, v termínu čerpání a vypořádání uvedeném v příloze č. 9a zápisu, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 9b zápisu. 

Hlasování č. 7: 58 – 0 – 1 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 24 a 25 současně. 

 

Materiály uvedl Lukáš Dubec. 

 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 24 

Navýšení finančních prostředků dotačního programu „Energion – Podpora 

energeticky úsporných opatření v Jihomoravském kraji pro rok 2024“ 
 

Usnesení č. 2764/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  navýšení celkového objemu finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 pro realizaci dotačního programu „Energion – Podpora 

energeticky úsporných opatření v Jihomoravském kraji pro rok 2024“ z částky ve výši 

5.000.000,00 Kč na částku ve výši 5.153.691,00 Kč. 

 

Bod č. 25 

Memorandum o spolupráci s Českým svazem ochránců přírody při záchraně 

handicapovaných živočichů volně žijících druhů v Jihomoravském kraji 
 

Usnesení č. 2765/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení),  

  

s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a Českým svazem ochránců přírody, z.s., se sídlem Michelská 48/5, 140 00 Praha 4, 

IČO: 00103764; návrh memoranda tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 24 a 25): 59 – 0 – 0 

 

 

 



 

 - 17 - 

 

 

 

 

Jan Grolich navrhl projednat body č. 26 až 30 současně. 

 

Materiály uvedl Jiří Crha.  

 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 26 

Dotace městu Miroslav na dopravní hřiště 
 

Usnesení č. 2766/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z Fondu BESIP městu Miroslav, nám. Svobody 1/1, 

671 72 Miroslav, IČ: 00293164, ve výši 1 875 000 Kč na stavbu nové učebny BESIP 

se sociálním zázemím na dětském dopravním hřišti dle podmínek návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 11 zápisu. 

 

Bod č. 27 

Dotace městu Kunštát 
 

Usnesení č. 2767/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 městu 

Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát, IČ: 00280470, ve výši 2 000 000 Kč 

na spolufinancování stavby autobusového terminálu v Kunštátě dle podmínek návrhu smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 12 zápisu. 

 

Bod č. 28 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou – Zlínský kraj 
 

Usnesení č. 2768/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou se Zlínským krajem, se sídlem třída 

Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČO: 70891320, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 13 zápisu. 

 



 

 - 18 - 

 

 

 

 

Bod č. 29 

Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál 

společnosti KORDIS JMK, a. s. 
 

Usnesení č. 2769/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. k) a l) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  zavření Smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál mezi 

Jihomoravským krajem a obchodní společností KORDIS JMK, a.s., IČO: 26298465, 

Nové sady 30, 602 00 Brno, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 14 zápisu. 

 

Bod č. 30 

SÚS JMK – darování svěřeného nepotřebného movitého majetku Veřejnému 

sdružení „Mezinárodní centrum podpory podnikání“ 
 

Usnesení č. 2770/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru v podobě movitých věcí - devíti nákladních 

automobilů a jednoho osobního automobilu předaných k hospodaření příspěvkové organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v celkové hodnotě 1 228 tis. Kč Veřejnému 

sdružení „Mezinárodní centrum podpory podnikání“, se sídlem Ukrajina, Kyjev, ulice Sichovyh 

Streltsiv, 10, identifikační kód právnické osoby 43079896, a to za podmínek obsažených 

v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 15 zápisu. 

Hlasování č. 9 (k bodům č. 26 až 30): 59 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 31 až 34 současně. 

 

Materiály uvedl Jan Zámečník.  

 

Rozprava: Libor Bláha (se žádostí o samostatné hlasování k bodu č. 31 a vyjádřením nesouhlasu 

v šíření osvěty týkající se omezování občanů v individuální automobilové dopravě z důvodu 

klimatické změny), Jan Novotný (s nahlášením střetu zájmu k bodu č. 31, s komentářem 

a upozorněním na drobné chyby v obsáhlém dokumentu; dále s doporučením dokument lépe 

prostudovat a opravit), Jan Zámečník (s poděkováním a reakcí, že chyby vznikly z důvodu 

časového tlaku a dokument bude ještě procházet kontrolou), Jan Grolich (s doplněním, 

že projekty zpravidla nejsou úspěšné napoprvé, předložené dokumenty jsou v Bruselu 

připomínkovány, znovu se přepracovávají a z tohoto důvodu je potřeba projekt předložit 

co nejdříve), Stanislav Juránek (s doplněním, že na vzniku materiálu se podíleli zkušení 

odborníci a s poděkováním všem, kteří na materiálu pracovali), Jan Vitula (s komentářem), 

Jana Drápalová (s doplněním a vyjádřením podpory dokumentu „Klimatický akční plán 

Jihomoravského kraje“, jelikož do budoucna pomáhá řešit dopady na kvalitu života), 

Miroslav Kubásek (s doplněním, jako člena expertní skupiny, že na dokumentu spolupracovala 

řada expertů, nachází se v něm určité nesrovnalosti a spousta neznámých např. uhlíková 

neutralita do roku 2050, a to z pohledu současného stavu technologií, financí apod.; s úvahou, 

zda bude muset dokument projít revizí). 

 



 

 - 19 - 

 

 

 

 

Bylo přistoupeno k samostatnému hlasování o návrhu usnesení k bodu č. 22. 

 

Bod č. 31 

Klimatický akční plán Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2771/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 35 odst. 2 

písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a v souladu se zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  dokument „Klimatický akční plán Jihomoravského kraje“, který tvoří 

přílohu č. 16a zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  zásobník aktivit pro „Klimatický akční plán Jihomoravského 

kraje“, který tvoří přílohu č. 16b zápisu.  

Příloha č. 16a-b je uložena v systému DMS. 

Hlasování č. 10: 55 – 0 – 3 

 
Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení bodů č. 32 až 34. 

 

Bod č. 32 

Dotace obci Střelice 
 

Usnesení č. 2772/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 obci Střelice, 

se sídlem nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice, IČO: 00282618, ve výši 1 500 000 Kč 

na realizaci projektu „Lesní cyklotrasa Lotrůvka“, za podmínek smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 17 zápisu. 

 

Bod č. 33 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – Ochoz u Brna 
 

Usnesení č. 2773/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK083284/23/ORR, uzavřené mezi Jihomoravským krajem 

jako poskytovatelem a obcí Ochoz u Brna, se sídlem Náves 17/2, 664 02 Ochoz u Brna, 

IČO: 00282243, jako příjemcem, kterým se mění termíny pro realizaci projektu, pro čerpání 

dotace a pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace; návrh dodatku č. 1 

tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

 



 

 - 20 - 

 

 

 

 

Bod č. 34 

Změna dotace v rámci dotačního programu „Podpora bydlení a podnikání 

na vybraných rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 

2023–2024“ 
 

Usnesení č. 2774/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK088246/24/ORR, která byla uzavřena s obcí Vísky, 

IČO: 00281263, se sídlem Vísky 96, 679 33 Vísky, jehož předmětem je změna termínu čerpání 

a vypořádání dotace na realizaci projektu „Vestavba obecního bytu Vísky č. p. 42“ v rámci 

dotačního programu „Podpora bydlení a podnikání na vybraných rozvojově znevýhodněných 

územích Jihomoravského kraje 2023–2024“; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 19 zápisu. 

Hlasování č. 11 (k bodům č. 32 až 34): 58 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 35 až 42 současně. 

 

Materiály uvedl František Lukl. 

 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 35 

Dotace v rámci dotačního programu „Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2023“ - odstoupení od smluv 
 

Usnesení č. 2775/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení města Velké Pavlovice, se sídlem: Náměstí 9. května 

700/40, 691 06 Velké Pavlovice, IČO: 00283703, od smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK084702/23/ORR uzavřené v rámci dotačního programu „Rozvoj 

turistické infrastruktury Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2023“ na realizaci projektu 

„Karavanem do vinařské obce“, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení Ing. H. M., od smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK084749/23/ORR uzavřené v rámci dotačního programu „Rozvoj 

turistické infrastruktury Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2023“ na realizaci projektu 

„Karavanové stání 2023“. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 21 - 

 

 

 

 

Bod č. 36 

Informativní zpráva o naplňování „Strategie rozvoje cestovního ruchu 

Jihomoravského kraje na roky 2021 – 2027“ za rok 2023 
 

Usnesení č. 2776/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Informativní zprávu o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu 

Jihomoravského kraje na roky 2021 – 2027 za rok 2023, která tvoří přílohu č. 20 zápisu. 

 

Bod č. 37 

Dotace v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 2777/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

pro Filharmonii Brno, příspěvkovou organizaci, se sídlem Komenského náměstí 534/8, 

602 00 Brno, IČO: 00094897, na realizaci projektu „Částečná úhrada prostředků na platy 

včetně zákonných odvodů na rok 2024“ ve výši 10.500.000 Kč, za podmínek uvedených 

ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 21 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 pro obec 

Tvarožná, se sídlem Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná, IČO: 00282731, na realizaci projektu 

„Vzpomínkové akce – výročí bitvy tří císařů – Austerlitz 2024“ ve výši 1.800.000 Kč, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 21 zápisu. 

 

Bod č. 38 

Příspěvkové organizace v oblasti kultury – stanovení a změna závazných 

ukazatelů 

 
Usnesení č. 2778/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7, § 31 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu již schváleného závazku financování neuznatelných výdajů projektu 

„Rozšíření a částečné doplnění stávající databáze digitalizovaných dat sbírkových předmětů“ 

realizovaného Galerií výtvarného umění v Hodoníně, příspěvkovou organizací, 

s předpokládaným obdobím realizace od 1.1.2024 do 31.12.2024 spočívající v navýšení 

o 51 550 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Galerii výtvarného umění v Hodoníně v rozpočtu JMK na rok 2024 spočívající v navýšení 

příspěvku na provoz s účelovým určením na akci „Rozšíření a částečné doplnění stávající 

databáze digitalizovaných dat sbírkových předmětů“ o částku 30 930 Kč, 



 

 - 22 - 

 

 

 

 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Galerii výtvarného umění v Hodoníně v rozpočtu JMK na rok 2024 spočívající v navýšení 

investičního příspěvku na akci „Rozšíření a částečné doplnění stávající databáze 

digitalizovaných dat sbírkových předmětů“ o částku 20 620 Kč, 

 

d) s c h v a l u j e  závazek financování neuznatelných výdajů projektu „Digitalizace 

a zpřístupnění sbírek Muzea Brněnska II.“ realizovaného Muzeem Brněnska, příspěvkovou 

organizací, s předpokládaným obdobím realizace od 1.1.2024 do 31.12.2024 do výše 

182 700 Kč, 

 

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek na akci „Digitalizace a zpřístupnění 

sbírek Muzea Brněnska II.“ pro Muzeum Brněnska, příspěvkovou organizaci, ve výši 

182 700 Kč, na rok 2024. 

 

Bod č. 39 

Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změny závazných ukazatelů 
 

Usnesení č. 2779/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Muzeum Blanenska v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve zvýšení 

příspěvku na provoz bez účelového určení o částku 41 tis. Kč, 

 

b) z r u š u j e  část usnesení č. 2672/24/Z26 ze dne 20.06.2024 uvedenou pod písmenem c), 

kterou byl stanoven závazný ukazatel – odvod provozních prostředků do rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro Galerii výtvarného umění v Hodoníně, příspěvkovou organizaci, 

ve výši 148 000 Kč na rok 2024, na posílení akce 1923 – Dny otevřených ateliérů a Databanka. 

 

Bod č. 40 

Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – závazek 

spolufinancování projektu „Kulinářské dědictví II – Postní kuchyně“ 
 

Usnesení č. 2780/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a § 12 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu „Kulinářské dědictví II – Postní kuchyně“ 

s předpokládaným obdobím realizace v letech 2025 až 2027 v případě, že bude projekt schválen 

členy Monitorovacího výboru k financování v rámci operačního programu přeshraniční 

spolupráce Interreg Rakousko - Česko 2021–2027, realizovaného Jihomoravským muzeem 

ve Znojmě, příspěvkovou organizací, do výše 53,74 tis. EUR (cca 1.344 tis. Kč). 

 



 

 - 23 - 

 

 

 

 

Bod č. 41 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – dodatek č. 12 

ke Zřizovací listině 
 

Usnesení č. 2781/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 12 ke zřizovací listině Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové 

organizaci a změna přílohy č. 1 zřizovací listiny, a který tvoří přílohu č. 22 zápisu. 

 

Bod č. 42 

Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně – oblast 

památkové péče 
 

Usnesení č. 2782/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením 

§ 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) p r o m í j í  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 36 000 Kč uloženého 

Platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 05/2024/OKPP, 

č.j. JMK 84128/2024 ze dne 10.06.2024, příjemci Obec Kotvrdovice, IČ: 00637327, se sídlem: 

Kotvrdovice 198, 679 07 Kotvrdovice,  

 

b) p r o m í j í  povinnost uhradit penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 7 128 Kč 

uložené Platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 06/2024/OKPP, 

č.j. JMK 84303/2024 ze dne 10.06.2024, a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného 

v označeném platebním výměru do přijetí usnesení o prominutí povinnosti uhradit penále, 

příjemci Obec Kotvrdovice, IČ: 00637327, se sídlem: Kotvrdovice 198, 679 07 Kotvrdovice. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 35 až 42): 56 – 0 – 1 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 43 až 88 současně. 

 

Materiály uvedl Vladimír Šmerda. 

 

Rozprava: Jan Novotný (s dotazem k bodu č. 78, proč v rámci vykupování pozemků 

pod silnicemi vykupujeme tři pozemky za třičtvrtě milionu, které neleží dle mapy 

pod silnicemi), Vladimír Šmerda (se žádostí o vyjádření vedoucího odboru pana Beneše), 

Petr Beneš – vedoucí odboru majetkového (s odpovědí, že se jedná o evidenci pozemků, 

která neodpovídá skutečnosti, pozemky leží částečně pod silnicí, vlastník odmítl prodat pouze 

část pozemků, proto je vykupujeme celé), Jan Novotný (s doporučením si prohlédnout lépe 

ortofotomapu, kde jeden pozemek malou částí zasahuje do kruhového objezdu a zbylé dva 

pozemky jsou tam nadbytečné), Jan Grolich (s reakcí, že se zbytným majetek můžeme dále 

nakládat). 



 

 - 24 - 

 

 

 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 43 

Studie proveditelnosti – Propojování vodárenských soustav Jihomoravského 

kraje a Kraje Vysočina 
 

Usnesení č. 2783/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení),  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Informaci o zpracování Studie proveditelnosti – Propojování 

vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina. 

 

Bod č. 44 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 
 

Usnesení č. 2784/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h), § 36 písm. c) 

a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

 

a) s c h v a l u j e  navýšení objemu finančních prostředků Dotačního programu v oblasti 

vodního hospodářství – Zvláštní účet pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje (ZÚVH) 

pro rok 2024 o částku 4 062 400 Kč zapojením dosud nerozpočtovaných příjmů v rámci ZÚVH 

ve výši 174 617 Kč a zůstatku ZÚVH z minulých let ve výši 3 887 783 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům, na účely, 

ve výších, termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 23a zápisu, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 23b zápisu, 

 

c) v y ř a z u j e  žádost obce Sedlec u Mikulova, Sedlec 92, 691 21 Sedlec, IČO: 00283576, 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství 

Jihomoravského kraje na realizaci akce „ČOV Sedlec – Doplnění mechanického předčištění“ 

evidovanou pod sp. zn. S-JMK 89747/2024 OŽP - Han z důvodu nesplnění podmínek 

Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace ag. č. JMK085451/23/OŽP uzavřené dne 10.11.2023 s obcí Ostopovice, U Kaple 5, 

664 49 Ostopovice, IČO: 00282294 kterým se mění termín pro předložení podkladů 

pro poukázání dotace a termín čerpání a vyúčtování dotace; návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu 

č. 23c zápisu.  

Příloha č. 23a-c je uložena v systému DMS. 

 

Bod č. 45 

Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2785/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 



 

 - 25 - 

 

 

 

 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – odvod investičních zdrojů do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje na rok 2024 schváleného dne 20.6.2024 usnesením 

č. 2676/24/Z26, pod písm. d), spočívající ve zrušení odvodu investičních zdrojů příspěvkovým 

organizacím:  

-Mateřská škola a základní škola Ivančice ve výši 12.593,80 Kč 

-Dětský domov Mikulov ve výši 13.200,00 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje, akce 

Rezerva na mimořádné výdaje kraje do Investičního fondu Jihomoravského kraje, na akci 

Výdaje na investiční akce ve výši 300.000.000 Kč, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2024 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 24a zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve změně výše 

investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým určením dle přílohy č. 24a zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 24b zápisu v případě, že budou projekty 

schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 

 

f) s c h v a l u j e  závazek financování na projekt Výstavba a vybavení odborných učeben 

realizovaný Střední zahradnickou školou Rajhrad, příspěvkovou organizací do výše 

24.000.000 Kč s předpokládanou dobou realizace do konce roku 2025, 

 

g) s c h v a l u j e  závazek financování na akci Urgentní příjem realizovanou Nemocnicí 

Vyškov, příspěvkovou organizací do výše 176.000.000 Kč s předpokládanou dobou realizace 

do konce roku 2025, 

 

h) s c h v a l u j e  závazek financování na akci Urgentní příjem Nemocnice Břeclav 

realizovanou Nemocnicí Břeclav, příspěvkovou organizací do výše 83.000.000 Kč 

s předpokládanou dobou realizace do konce roku 2025, 

 

i) s c h v a l u j e  závazek financování na akci ZZS JMK - výjezdová základna Břeclav 

realizovanou Jihomoravským krajem do výše 260.000.000 Kč s předpokládanou dobou 

realizace do konce roku 2026. 

 

Bod č. 46 

Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2786/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 



 

 - 26 - 

 

 

 

 

a § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – odvodů investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2024 do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje dle přílohy č. 25 zápisu.  

 

Bod č. 47 

Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Vyškov 
 

Usnesení č. 2787/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2110/7 zahrada, 

- pozemku p. č. 2110/2 ovocný sad, 

oba v k. ú. a obci Vyškov,  

z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový 

úřad, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.277.900 Kč,  

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z § 6409, akce 1124 – Rezerva na mimořádné 

výdaje kraje ve výši 3.400.000 Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci 1128 – 

Výkup, nabytí a užívání nemovitostí. 

 

Bod č. 48 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby a části pozemku v k. ú. Černín 
 

Usnesení č. 2788/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby autobusových zálivů,  

- části pozemku p. č. 2193/8 orná půda o výměře cca 251 m2, 

a to v rámci realizace akce „Černín, autobusové zastávky“, 

vše v k. ú. a obci Černín, 

z vlastnictví obce Černín, IČO: 00600261, se sídlem Černín 49, 671 53 Jevišovice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 49 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Lipůvka 
 

Usnesení č. 2789/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 



 

 - 27 - 

 

 

 

 

- stavby rozšíření silnice č. II/379, realizované na části pozemku p. č. 900, v rámci akce 

„Lipůvka, chodník – podél silnice II/379“, 

v k. ú. a obci Lipůvka, 

z vlastnictví obce Lipůvka, IČO: 00280569, se sídlem Lipůvka 146, 679 22 Lipůvka 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 50 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Vyškov 
 

Usnesení č. 2790/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

-  stavby autobusových zálivů a 2 uličních vpustí, realizované na částech silnice II/431 v rámci 

akce „Dobrovského – veřejná prostranství“, 

v k. ú. a obci Vyškov, 

z vlastnictví města Vyškova, IČO: 00292427, se sídlem Masarykovo nám. 108/1, 

682 01 Vyškov, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 51 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Tišnov 
 

Usnesení č. 2791/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 21/6, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1872/138, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1875/11, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2321/4, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2342/24, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2342/25, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2342/47, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2466/714, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Tišnov,  

z vlastnictví města Tišnov, IČO: 00282707, se sídlem nám. Míru 111, 666 01 Tišnov 

do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 52 

Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Čechyně 
 

Usnesení č. 2792/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 28 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 1891/4 oddělené geometrickým plánem č. 1204-45/2023 a nově označené 

jako pozemek p. č. 1891/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 30 m2, 

- části pozemku p. č. 1891/2 oddělené geometrickým plánem č. 1204-45/2023 a nově označené 

jako pozemek p. č. 1891/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 33 m2, 

oba v k. ú. Čechyně a obci Rousínov, 

z vlastnictví města Rousínov, IČO: 00292281, se sídlem Sušilovo náměstí 84/56, 

683 01 Rousínov u Vyškova, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 53 

Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Miroslav 
 

Usnesení č. 2793/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnice č. II/400 realizované v rámci akce „Parkovací plochy pro osobní 

automobily a doplňková stavba obchodního centra, č. parc. 2632/2 v k. ú. Miroslav, obec 

Miroslav“, 

v k. ú. a obci Miroslav 

z vlastnictví společnosti RP Miroslav, s.r.o., IČO: 14298503, se sídlem Myslíkova 174/24, 

Nové Město, 110 01 Praha 1 do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 54 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 
 

Usnesení č. 2794/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 8862, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Mikulov na Moravě a obci Mikulov, 

- pozemku p. č. 3768/9, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Břeclav, 

- pozemku p. č. 3226/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 3226/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Nová Ves u Pohořelic a obci Pohořelice, 

- pozemku p. č. 541/243, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Sobotovice, 

- pozemku p. č. 855/6, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Kohoutovice a obci Brno, 

- pozemku p. č. 1087/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 502/37, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1087/4, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1134/14, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1640/13, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Slatina a obci Brno, 

- pozemku p. č. 5093/15, ostatní plocha – dráha, 



 

 - 29 - 

 

 

 

 

v k. ú. Žabovřesky a obci Brno, 

- pozemku p. č. 546/1, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Radoškov a obci Přibyslavice, 

- pozemku p. č. 1153, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Březina u Tišnova a obci Březina 

- pozemku p. č. 2002/7, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Rajhrad, 

- id. 8/63 pozemku p. č. 610/36, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Holasice, 

- pozemku p. č. 3464/1, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3464/5, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3465/1, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3412/4, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Střelice u Brna a obci Střelice, 

- pozemku p. č. 4365/36, trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 4372/1, vodní plocha, 

- pozemku p. č. 4400/5, trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 1414/1, vodní plocha, 

- pozemku p. č. 4415/1, vodní plocha, 

- pozemku p. č. 4418/1, trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 4419/1, vodní plocha, 

vše v k. ú. a obci Moravský Krumlov, 

- id. 1/14 pozemku p. č. 1016, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Miroslavské Knínice, 

- pozemku p. č. 108/2, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 109/2, ostatní plocha – jiná plocha, 

vše v k. ú. a obci Stálky, 

- pozemku p. č. 271/19, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Těmice u Hodonína a obci Těmice, 

- id. 1/11 pozemku p. č. 496/3, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Lazinov, 

- pozemku p. č. 1363/16, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1364/50, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Žďárec, 

- pozemku p. č. 537/2, ostatní plocha – neplodná půda, 

v k. ú. Horní Lhota u Blanska a obci Blansko, 

- id. 1/28 pozemku p. č. 169/8, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Vysočany u Znojma a obci Vysočany, 

- pozemku p. č. 3695/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3695/19, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3695/95, ostatní plocha – silnice, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 4187/43, ostatní plocha – silnice, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 4187/46, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Břeclav, 

- pozemku p. č. 2937/82, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2937/89, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2937/90, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2937/94, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2937/95, ostatní plocha – jiná plocha, 

vše v k. ú. Černovice a obci Brno, 



 

 - 30 - 

 

 

 

 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 55 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Blučina 
 

Usnesení č. 2795/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 4671/5, 

- pozemku p. č. 4671/9, obojí ostatní plocha-silnice, a 

- pozemku p. č. 4671/6, ostatní plocha-zeleň, 

vše k. ú. a obec Blučina, 

z vlastnictví obce Blučina, se sídlem nám. Svobody 119, 664 56 Blučina, IČO: 00281611, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 56 

Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Čejkovice 
 

Usnesení č. 2796/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 5134/9, ostatní plocha - silnice,  

v k. ú. a obci Čejkovice, 

z vlastnictví obce Mutěnice, IČO: 00285145, se sídlem Masarykova 200, 696 11 Mutěnice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 57 

Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Vranovská Ves 
 

Usnesení č. 2797/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 657/11, ostatní plocha - silnice,  

v k. ú. a obci Vranovská Ves, 

z vlastnictví obce Vranovská Ves, IČO: 00637114, se sídlem Vranovská Ves 111, 

671 51 Kravsko, do vlastnictví Jihomoravského kraje.   

 



 

 - 31 - 

 

 

 

 

Bod č. 58 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Višňové 
 

Usnesení č. 2798/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí pozemků: 

- p. č. 3911/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 3911/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 1198/54, orná půda, 

vše v k. ú. a obci Višňové, 

z vlastnictví městyse Višňové, IČO: 00488241, se sídlem Višňové 212, 

671 38 Višňové u Znojma, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 59 

Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Knínice u Boskovic 
 

Usnesení č. 2799/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 921-

116/2023, a to: 

- části pozemku p. č. 368/1 nově označené jako pozemek p. č. 368/8, ostatní plocha – silnice, 

o výměře 65 m2, 

- části pozemku p. č. 2768/10 nově označené jako pozemek p. č. 2768/10, ostatní plocha – 

silnice, o výměře 17 m2, 

vše v k. ú. Knínice u Boskovic a obci Knínice, 

z vlastnictví městyse Knínice, IČO: 00280330, se sídlem Knínice 107, 679 34 Knínice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 60 

Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Neslovice 
 

Usnesení č. 2800/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí pozemku: 

- p. č. 2666/18, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Neslovice, 

z vlastnictví obce Neslovice, IČO: 00282197, se sídlem Hlavní 14, 664 91 Ivančice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 



 

 - 32 - 

 

 

 

 

Bod č. 61 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Jiřice u Miroslavi 
 

Usnesení č. 2801/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1826/11, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- části pozemku p. č. 82/2 oddělené geometrickým plánem č. 548-288/2024 a nově označené 

jako pozemek p. č. 82/86, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 6 m2, 

vše v k. ú. a obci Jiřice u Miroslavi, 

z vlastnictví obce Jiřice u Miroslavi, IČO: 00292940, se sídlem Jiřice u Miroslavi 33, 

671 78 Jiřice u Miroslavi, do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 62 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Hevlín 
 

Usnesení č. 2802/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 217/27, ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p. č. 217/30, ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p. č. 217/32, ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p. č. 217/33, ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p. č. 217/34, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p. č. 562/6, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 562/7, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p. č. 846/3, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p. č. 860/6, ostatní plocha – jiná plocha,  

- pozemku p. č. 871/3, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 872/9, ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p. č. 872/11, ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p. č. 872/12, ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p. č. 872/14, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p. č. 885/9, ostatní plocha – zeleň,  

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 1578-303/2023, a to: 

- části pozemku p. č. 217/35, ostatní plocha – silnice, nově označené jako pozemek 

p. č. 217/35, ostatní plocha – silnice, o výměře 105 m2,  

- části pozemku p. č. 860/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené 

jako pozemek p. č. 860/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 159 m2,  

- části pozemku p. č. 860/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené 

jako pozemek p. č. 860/8, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 82 m2,  

- části pozemku p. č. 871/4, ostatní plocha – silnice, nově označené jako pozemek p. č. 871/4 

o výměře 59 m2, 

vše v k. ú. a obci Hevlín, 

z vlastnictví obce Hevlín, IČO: 00292761, se sídlem Hevlín 224, 671 69 Hevlín, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje. 



 

 - 33 - 

 

 

 

 

Bod č. 63 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Miroslav 
 

Usnesení č. 2803/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1817/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- části pozemku p. č. 1817/3 oddělené geometrickým plánem č. 2652-666/2024 a označené 

jako pozemek p. č. 1817/3 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 15 m2, 

- části pozemku p. č. 2632/4 oddělené geometrickým plánem č. 2652-666/2024 a nově označené 

jako pozemek p. č. 2632/41 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 40 m2, 

v k. ú. a obci Miroslav 

z vlastnictví společnosti BENALE s.r.o., IČO: 29371384, se sídlem Zemědělská 498, 

664 63 Žabčice do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 64 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Mikulčice 
 

Usnesení č. 2804/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2116/14, 

- pozemku p. č. 2117/4, obojí trvalý travní porost, 

k. ú. a obec Mikulčice, 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy 

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem, které tvoří přílohu 

č. 26 zápisu. 

 

Bod č. 65 

Bezúplatné nabytí rozšíření silnice a částí pozemků v k. ú. Komín 
 

Usnesení č. 2805/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2901-4898/2023, a to: 

- části pozemku p. č. 4811/4, ostatní plocha – zeleň, nově označené jako pozemek p. č. 4811/6, 

ostatní plocha – silnice, o výměře 193 m2, 

- části pozemku p. č. 4812/20, ostatní plocha – zeleň, nově označené jako pozemek 

p. č. 4812/23, ostatní plocha – silnice, o výměře 8 m2, 

- stavby rozšíření silnice č. III/3846 realizované na částech pozemků p. č. 4811/4 

a p. č. 4812/20 v rámci akce „Křižovatka Bystrcká – Kníničská (u Kamenolomu)“, 



 

 - 34 - 

 

 

 

 

vše v k. ú. Komín a obci Brno, 

z vlastnictví Statutárního města Brna, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 

602 00 Brno, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 66 

Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Čechyně 
 

Usnesení č. 2806/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 1966/1 oddělených geometrickým plánem č. 1204-45/2023 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 1966/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 232 m2, 

- pozemek p. č. 1966/13 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 477 m2, 

- pozemek p. č. 1966/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 471 m2, 

- částí pozemku p. č. 2093/2 oddělených geometrickým plánem č. 1204-45/2023 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 2093/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 249 m2, 

- pozemek p. č. 2093/11 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 114 m2, 

- pozemek p. č. 2093/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 14 m2, 

- části pozemku p. č. 2270/1 oddělené geometrickým plánem č. 1204-45/2023 a nově označené 

jako pozemek p. č. 2270/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1 m2, 

vše v k. ú. Čechyně a obci Rousínov, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínov, IČO: 00292281, se sídlem 

Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov u Vyškova. 

 

Bod č. 67 

Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Horní Dunajovice 
 

Usnesení č. 2807/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 2080/4, ostatní plocha – silnice, oddělených geometrickým plánem č. 432-

300/2022 a nově označených jako pozemky: 

-  p. č. 2080/6, ostatní plocha – zeleň o výměře 143 m2,  

-  p. č. 2080/7, ostatní plocha – zeleň o výměře 52 m2, 

-  p. č. 2080/8, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 13 m2, 

-  p. č. 2080/9, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 253 m2, 

-  p. č. 2080/10, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 183 m2, 

-  p. č. 2080/11, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 88 m2, 

-  p. č. 2080/12, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 83 m2, 

-  p. č. 2080/13, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 12 m2, 

v k. ú. a obci Horní Dunajovice,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Horní Dunajovice, IČO: 00292818, 

se sídlem Horní Dunajovice 102, 671 34 Horní Dunajovice.   



 

 - 35 - 

 

 

 

 

Bod č. 68 

Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Němčičky 
 

Usnesení č. 2808/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 1475, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 478-

175/2023 a nově označené jako pozemek p. č. 1475/2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

o výměře 1039 m2,  

v k. ú. a obci Němčičky,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Němčičky, IČO: 00488054, se sídlem 

Němčičky 39, 664 66 Němčičky. 

 

Bod č. 69 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Tišnov 
 

Usnesení č. 2809/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 2342/30, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2342/31, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2342/32, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2342/33, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2342/34, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2342/35, ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p. č. 2342/36, ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p. č. 2342/37, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2342/38, ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p. č. 2342/39, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2342/40, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2342/41, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2342/43, ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p. č. 2342/44, ostatní plocha – zeleň,  

- pozemku p. č. 2342/45, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2342/46, ostatní plocha – zeleň,  

vše v k. ú. a obci Tišnov,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Tišnov, IČO: 00282707, se sídlem nám. 

Míru 111, 666 19 Tišnov.  

 



 

 - 36 - 

 

 

 

 

Bod č. 70 

Bezúplatný převod výhybky v areálu mezinárodního veřejného letiště Brno-

Tuřany (k. ú. Slatina) 
 

Usnesení č. 2810/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování:  

- výhybky č. 9 v km staničení 6,735 trati č. 806 00 Blažovice – Brno-Černovice odbočka, 

na pozemku p. č. 2299/1, k. ú. Slatina, obec Brno, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví České republiky a práva hospodaření 

Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha. 

 

Bod č. 71 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Načeratice 
 

Usnesení č. 2811/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 497/1, ostatní plocha-silnice, oddělených geometrickým plánem  

č. 513-286/2023 a nově označených jako pozemky: 

- p. č. 497/9, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 16 m2 

- p. č. 497/10, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 83 m2 

- p. č. 497/11, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 12 m2,  

- p. č. 497/12, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 501 m2 

- p. č. 497/14, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 41 m2 

- p. č. 497/15, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 10 m2 

- p. č. 497/16, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 69 m2 

- p. č. 497/17, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 286 m2 

- p. č. 497/20, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 7 m2 

- p. č. 497/21, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 250 m2 

- p. č. 497/23, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 87 m2, 

v k. ú. Načeratice a obci Znojmo, 

- části pozemku p. č. 1445, ostatní plocha-silnice, oddělené geometrickým plánem  

č. 513-286/2023 a nově označené jako pozemek p. č. 1445/4, ostatní plocha-ostatní 

komunikace, o výměře 33 m2, v k. ú. Načeratice a obci Znojmo, 

- částí pozemku p. č. 3186, ostatní plocha-silnice, oddělených geometrickým plánem  

č. 513-286/2023 a nově označených jako pozemek p. č. 3186/5, ostatní plocha-ostatní 

komunikace, o výměře 137 m2 a pozemek p. č. 3186/6, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

o výměře 10 m2 v k. ú. Načeratice a obci Znojmo, 

- částí pozemku p. č. 3547, ostatní plocha-ostatní silnice, oddělených geometrickým plánem 

č. 513-286/2023 a nově označených jako pozemek p. č. 3547/4, ostatní plocha-ostatní 

komunikace, o výměře 84 m2 a pozemek p. č. 3547/5, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

o výměře 8 m2 v k. ú. Načeratice a obci Znojmo, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Znojmo, IČO: 00293881, se sídlem 

Obroková 1/12, 669 02 Znojmo.  



 

 - 37 - 

 

 

 

 

Bod č. 72 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Višňové 
 

Usnesení č. 2812/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 3904/13, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 3904/14, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 3904/15, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 3904/16, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 3904/18, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 3904/19, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 3904/20, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 3920/4, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 3920/5, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p.  č. 3920/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 3920/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 3920/11, ostatní plocha – ostatní komunikace 

- části pozemku p. č. 3904/4 oddělené geometrickým plánem č. 1162-167/2023, a nově 

označené jako pozemek p. č. 3904/40, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 114 m2, 

vše v k. ú. a obci Višňové, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví městyse Višňové, IČO: 00488241, se sídlem 

Višňové 212, 671 38 Višňové u Znojma. 

 

Bod č. 73 

Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Knínice u Boskovic 
 

Usnesení č. 2813/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 921-116/2023, 

a to: 

- části pozemku p. č. 2768/3 nově označené jako pozemek p. č. 2768/17, ostatní plocha – jiná 

plocha, o výměře 1 m2, 

- části pozemku p. č. 2768/8 o výměře 7 m2 (díl „a“) a částí pozemku p. č. 2768/3 o výměře 

45 m2 (díl „b“) a 19 m2 (díl „c“), sloučených a nově označených jako pozemek p. č. 2768/8, 

ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 71 m2,  
vše v k. ú. Knínice u Boskovic a obci Knínice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví městyse Knínice, IČO: 00280330, se sídlem 

Knínice 107, 679 34 Knínice. 

 



 

 - 38 - 

 

 

 

 

Bod č. 74 

Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Neslovice 
 

Usnesení č. 2814/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování částí pozemku p. č. 2666/21 oddělených geometrickým plánem 

č. 792-316/2023, a to: 

- části nově označené jako pozemek p. č. 2666/42, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 

190 m2, 

- části nově označené jako pozemek p. č. 2666/43, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

o výměře 33 m2, 

vše v k. ú. a obci Neslovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Neslovice, IČO: 00282197, se sídlem 

Hlavní 14, 664 91 Ivančice. 

 

Bod č. 75 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Jiřice u Miroslavi 
 

Usnesení č. 2815/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování pozemků: 

- p. č. 1826/15, ostatní plocha – zeleň,  

- p. č. 2336/3, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- p. č. 3813/2, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- p. č. 3813/3, ostatní plocha – zeleň,  

vše v k. ú. a obci Jiřice u Miroslavi, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Jiřice u Miroslavi, IČO: 00292940, 

se sídlem Jiřice u Miroslavi 33, 671 78 Jiřice u Miroslavi. 

 

Bod č. 76 

Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Újezd u Tišnova 
 

Usnesení č. 2816/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 640/1 oddělené geometrickým plánem č. 211-239/2023, a nově označené 

jako pozemek p. č. 640/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 372 m2, 

v k. ú. a obci Újezd u Tišnova, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Újezd u Tišnova, IČO: 00599972, 

se sídlem Újezd u Tišnova 28, 594 55 Dolní Loučky. 

 

 

 



 

 - 39 - 

 

 

 

 

Bod č. 77 

Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Hevlín 
 

Usnesení č. 2817/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 2430, ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha,  

v k. ú. a obci Hevlín, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Hevlín, IČO: 00292761, se sídlem 

Hevlín 224, 671 69 Hevlín. 

 

Bod č. 78 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2818/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1857/22, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Blatnice pod Svatým Antonínkem, 

z vlastnictví T. C., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 20.460 Kč 

 

- pozemku p. č. 1857/52, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Blatnice pod Svatým Antonínkem, 

z vlastnictví P. P.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 11.660 Kč 

 

- pozemku p. č. 1857/40, ostatní plocha-jiná plocha, 

k. ú. a obec Blatnice pod Svatým Antonínkem, 

z vlastnictví Římskokatolické farnosti Blatnice pod Svatým Antonínkem, IČO: 48842532, 

se sídlem Blatnice pod Svatým Antonínkem č. p. 27, 696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 14.960 Kč 

 

- pozemku p. č. 2077, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Březina u Tišnova, obec Březina, 

z vlastnictví společnosti TOS KUŘIM - OS, a.s., IČO: 26231522, se sídlem Blanenská 1321/47, 

664 34 Kuřim, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.480 Kč 

 

- pozemku p. č. 2512/2, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

k. ú. Černovice, obec Brno, 

z vlastnictví společnosti ČSAD Brno - Černovice, a.s., IČO: 46346775, se sídlem Hájecká 

1068/14, 618 00 Brno, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 571.280 Kč 

 

- pozemku p. č. 2834/90, ostatní plocha-silnice, 



 

 - 40 - 

 

 

 

 

k. ú. a obec Podivín, 

z vlastnictví P. B,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 118.140 Kč 

 

- pozemku p. č. 1279/2, 

- pozemku p. č. 1329/2, obojí orná půda, 

k. ú. a obec Sobotovice, 

- pozemku p. č. 4501/2, orná půda, 

k. ú. a obec Syrovice, 

z vlastnictví společnosti GW Immobilien GmbH, id.č. FN 61965, se sídlem Stallburggasse 4, 

1010 Wien, Rakousko, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 763.360 Kč 

 

- pozemku p. č. 5134/14, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Čejkovice, 

z vlastnictví Ing. J. L.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 32.809 Kč 

 

- id. 2/3 pozemku p. č. 5134/10, 

- id. 2/3 pozemku p. č. 5134/19, obojí ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Čejkovice 

z vlastnictví Mgr. I. I.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 33.790 Kč 

 

- id. 1/8 pozemku p. č. 5134/20, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Čejkovice 

z vlastnictví M. N.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.358 Kč 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 79 

Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Louka 
 

Usnesení č. 2819/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. st. 80/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p. č. 822/10, ostatní plocha-manipulační plocha, 

k. ú. a obec Louka, 

z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy 

České republiky, s. p., IČO: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 314.490 Kč. 

 

 

 

 

 



 

 - 41 - 

 

 

 

 

Bod č. 80 

Úplatné nabytí pozemku v k. ú. Kyjov 
 

Usnesení č. 2820/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 4041/49 orná půda, k. ú. a obec Kyjov, z vlastnictví TOP CENTRUM car s.r.o., 

IČO: 25331639, se sídlem Strážovská 958/7, 697 01 Kyjov, za dohodnutou kupní cenu 

244.714 Kč do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 81 

Úplatné nabytí pozemku v k. ú. Tuřany 
 

Usnesení č. 2821/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 4158/4, orná půda, 

k. ú. Tuřany, obec Brno, 

z vlastnictví statutárního města Brna, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 

602 00 Brno, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

937.280 Kč. 

 

Bod č. 82 

Úplatný převod pozemku v k. ú. Krásensko 
 

Usnesení č. 2822/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p. č. 386, zahrada,  

v k. ú. a obci Krásensko, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví P. T., za dohodnutou kupní cenu ve výši 

10.600 Kč. 

 

Bod č. 83 

Úplatný převod části pozemku v k. ú. Morašice 
 

Usnesení č. 2823/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 



 

 - 42 - 

 

 

 

 

- části pozemku p. č. 1056/1, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 195-

473/2015 a nově označené jako pozemek p. č. 1056/5, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 

152 m2 v k. ú. Morašice, obec Morašice,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví L. Č., za dohodnutou kupní cenu ve výši 

157.000 Kč. 

 

Bod č. 84 

Úplatný převod části pozemku p. č. 4950 v k. ú. Starovice 
 

Usnesení č. 2824/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p. č. 4950, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem  

č. 1036-100/2023 a nově označené jako pozemek p. č. 4950/5, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, o výměře 118 m2, 

v k. ú. Starovice, obec Starovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví společnosti Chr. Hansen Czech Republic, 

s.r.o., IČO: 49711849, se sídlem Starovice č.p. 215, 693 01 Starovice, za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 156.000 Kč. 

 

Bod č. 85 

Směna pozemků v k. ú. Jevišovice 
 

Usnesení č. 2825/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  směnu: 

- části pozemku p. č. 7021 oddělené geometrickým plánem č. 1083-22/2023 a nově označené 

jako pozemek p. č. 7021/2, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 105 m2,  

v k. ú. a obci Jevišovice, 

ve vlastnictví Jihomoravského kraje  

za 

- část pozemku p. č. 1048/2 oddělenou geometrickým plánem č. 1083-22/2023 a nově 

označenou jako pozemek p. č. 1048/4, zahrada, o výměře 102 m2, 

v k. ú. a obci Jevišovice,  

v podílovém spoluvlastnictví RNDr. A. R., (id. 1/2) a MUDr. T. U., (id. 1/2), a to s doplatkem 

ve výši 3.000 Kč ve prospěch Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 86 

Směna pozemků s Mendelovou univerzitou v Brně 
 

Usnesení č. 2826/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  směnu: 



 

 - 43 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 396/3, ostatní plocha–zeleň,  

v k. ú. a obci Sokolnice, 

ve vlastnictví Jihomoravského kraje,           

za 

- pozemek p. č. 367/41, ostatní plocha – silnice, 

- pozemek p. č. 367/42, ostatní plocha – silnice,  

- pozemek p. č. 415/25, ostatní plocha – silnice,  

- pozemek p. č. 425/9, ostatní plocha – silnice, 

- pozemek p. č. 395/23, ostatní plocha – silnice,  

- pozemek p. č. 395/19, ostatní plocha – silnice,  

- pozemek p. č. 395/18, ostatní plocha – silnice,  

- pozemek p. č. 395/20, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemek p. č. 415/7, ostatní plocha – silnice,  

- pozemek p. č. 425/5, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Klepačov a obci Blansko,  

- pozemek p. č. 477/2, ostatní plocha – jiná plocha,  

v k. ú.  Březina u Křtin a obci Březina,  

- pozemek p. č. 398/6, lesní pozemek,  

v k. ú. a obci Sokolnice,  

ve vlastnictví Mendelovy univerzity v Brně, IČO: 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 

Černá Pole, 613 00 Brno, 

a to s doplatkem ve výši 304.947 Kč ve prospěch Mendelovy univerzity v Brně. 

 

Bod č. 87 

Směna pozemků v k. ú. Šanov nad Jevišovkou 
 

Usnesení č. 2827/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

  

s c h v a l u j e  směnu: 

- části pozemku p. č. 3401 oddělené geometrickým plánem č. 1227-18/2024 a nově označené 

jako pozemek p. č. 3401/1, o výměře 3723 m2,  

včetně všech součástí a příslušenství, 

v k. ú. Šanov nad Jevišovkou a obci Šanov, 

ve vlastnictví Jihomoravského kraje           

za 

- část pozemku p. č. 471 oddělenou geometrickým plánem č. 1223-15/2024 a nově označenou 

jako pozemek p. č. 471/1, o výměře 1657 m2, 

- část pozemku p. č. 3362 oddělenou geometrickým plánem č. 1223-15/2024 a nově označenou 

jako pozemek p. č. 3362, o výměře 659 m2, 

- část pozemku p. č. 3363 oddělenou geometrickým plánem č. 1223-15/2024 a nově označenou 

jako pozemek p. č. 3363/1, o výměře 1281 m2, 

včetně všech součástí a příslušenství, 

v k. ú. Šanov nad Jevišovkou a obci Šanov,  

ve vlastnictví obce Šanov, IČO: 00293571, se sídlem Hlavní 65, 671 68 Šanov, 

a to s doplatkem ve výši 176.000 Kč ve prospěch Jihomoravského kraje. 

 

 

 



 

 - 44 - 

 

 

 

 

Bod č. 88 

Souhlasné prohlášení k pozemkům v k. ú. Hustopeče u Brna 
 

Usnesení č. 2828/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva 

České republiky a příslušnosti hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových k pozemkům p. č. 953/31 ostatní plocha – silnice, p. č. 953/39 ostatní 

plocha – zeleň a p. č. 4538/21 ostatní plocha – silnice, vše v k. ú. Hustopeče u Brna a obci 

Hustopeče, mezi Jihomoravským krajem a Českou republikou, s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00  Praha 2, jehož text tvoří přílohu č. 27 

zápisu. 

Hlasování č. 13 (k bodům č. 43 až 88): 55 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 89 až 92 současně. 

 

Materiály uvedl Karel Jurka. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 89 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2024 
 

Usnesení č. 2829/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2024 

dle přílohy č. 28 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2024 

dle přílohy č. 28 zápisu na refundaci příspěvkovými organizacemi již vynaložených výdajů 

v souvislosti s ubytováním osob z Ukrajiny, 

 

c) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz účelově určených 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2024 

dle přílohy č. 28 zápisu, 

 

d) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2024 dle přílohy č. 28 

zápisu, 



 

 - 45 - 

 

 

 

 

 

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený pro Gymnázium 

Brno, Vídeňská, příspěvkovou organizaci ve výši 99 000 Kč na úhradu výdajů spojených 

s organizací soutěže „Den hejtmankou/hejtmanem Jihomoravského kraje“ ve školním roce 

2024/2025, s dobou použitelnosti do 30.06.2025. 

 

Bod č. 90 

Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za II. čtvrtletí 2024 
 

Usnesení č. 2830/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 161c odst. 9 a § 163 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled výše zaslaných finančních prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za 2. čtvrtletí 2024 

dle přílohy č. 29 zápisu. 

 

Bod č. 91 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 

 
Usnesení č. 2831/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 8 ke zřizovací listině Lipky - školského zařízení 

pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem je předání 

nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 30a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy Želešice, Sadová, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny a aktualizace výčtu 

nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří přílohu 

č. 30b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  dodatek č. 7 ke zřizovací listině Střední školy technické Znojmo, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je a aktualizace okruhů doplňkových činností 

a který tvoří přílohu č. 30c zápisu; 

 

d) s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke zřizovací listině Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické 

školy Kyjov, příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna názvu příspěvkové 

organizace, změna hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace a úprava textu 

zřizovací listiny a který tvoří přílohu č. 30d zápisu; 

 



 

 - 46 - 

 

 

 

 

e) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Domu dětí a mládeže Veselí nad Moravou, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace okruhů doplňkových činností 

a který tvoří přílohu č. 30e zápisu. 

 

Bod č. 92 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti školství 

a sociálních věcí 
 

Usnesení č. 2832/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy, základní školy a střední 

školy Vyškov, příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny 

a vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace a který tvoří přílohu 

č. 31a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke zřizovací listině Habrovanského zámku, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové 

organizaci a který tvoří přílohu č. 31b zápisu. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 89 až 92): 54 – 0 – 1 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 93 až 98 současně. 

 

Materiály uvedla Jana Holomčík Leitnerová a sdělila změny přílohy č. 1 materiálu, jak u bodu 

č. 93, tak i bodu č. 94. K uvedeným bodům sdělila, že aktualizace strategického dokumentu 

neznamená zrušení žádné ze sociálních služeb, kraj neplánuje zrušit sociální službu. Jedná 

se o jejich transformaci, a to z materiálně technicky nevyhovujících prostor do modernějších 

budov.  

 

Dále uvedla body č. 95 až 98. 

 

Rozprava: Libor Bláha (se žádostí o samostatné hlasování k bodu č. 93 a 94, a to z důvodu 

krátkého časového prostoru pro debatu u tak důležitých materiálů), David Malinkovič 

(se žádostí o samostatné hlasování k bodu č. 94, a to z důvodu, že aktualizace 

tohoto strategického dokumentu nebyla projednána v rámci procesu komunitního plánování 

a stále vyvolává řadu otázek, na které neznáme a nemáme odpovědi; s upozorněním, 

že původní text je propsán do dalších materiálů např. bodu č. 93 a č. 144, body jsou propojené 

a vzájemně se ovlivňují; pokud bychom o tomto materiálu hlasovali, bereme na sebe politickou 

odpovědnost za něco, kde už průběh neovlivníme a sociální služby jsou citlivé a velmi obsáhlé 

téma, původní text znamená katastrofický plán a proto navrhl hlasovat proti nebo se zdržet 

hlasování), Petr Kunc (s reakcí, že nemá výhrady vůči strategickému dokumentu, ale sděluje 

výhrady k tomu, že je dokument předkládán na poslední chvíli a nechce zavazovat novou 

koalici, protože neví, zda se tímto dokumentem bude chtít řídit), Karin Šulcová (s doplněním, 

že původně chtěla navrhnout za politický klub ANO, hlasovat o stažení bodů č. 93, 94 a 144 

při schvalování programu; s technickou poznámkou k bodu č. 94, že by měl být předsunut bodu 

č. 93, protože střednědobý plán rozvoje sociálních služeb je zastřešující strategický dokument 

a akční plán rozvoje sociálních služeb je prováděcí dokument; dále se sdělením, že v dodatku 



 

 - 47 - 

 

 

 

 

ke strategii transformace sociálních služeb je uvedeno, že se má jednat o řízenou transformaci 

a komunikace se všemi aktéry je nezbytná k úspěšnému procesu, avšak předložené dokumenty 

vznikly v tichosti, bez projednání s opozičními zastupiteli a uvedla, že chybí povědomost mezi 

zastupiteli o takto složité problematice; s dotazem, zda byly materiály projednány s dotčenými 

subjekty, veřejností daného regionu a místní samosprávou, tak jak je uvedeno v dodatku 

strategie; s poznámkou, že předložení materiálu narychlo a předložení změn v materiálu den 

před konáním zasedání zastupitelstva je nezodpovědné a jedná se o podkopávání důvěry všech 

zainteresovaných v celém procesu transformace; dále s doplněním, že doposud nejsou 

vyčísleny náklady týkající se investic, pro který je plán určený, tudíž nikdo neví, jak vysoké 

budou dopady na rozpočet JmK v roce 2025; s informací, že např. přibližné náklady na lůžko 

apod. lze zjistit ze zkušeností z jiných krajů např. Moravskoslezského kraje, který je 

s transformací nejdál; s pochvalou a poděkováním úředníkům odboru za jejich pracovní 

nasazení a zároveň s výtkou paní radní Holomčík Leitnerové, že materiály nebyly projednány 

na výboru sociálním a zdravotním, ani vysvětleny všem zastupitelům; se žádostí o samostatné 

hlasování k bodu č. 93 a 94), Jan Žaloudík (s poselstvím pro budoucí nově zvolené zastupitele 

kraje, aby zvážili, zda budou dále provozovat výbory, pokud se tyto nebudou vyjadřovat 

k takto zásadním otázkám a dané problematice, jelikož takový materiál vyžaduje 

i několikaměsíční diskusi a upřesňování znění), Jana Holomčík Leitnerová (s reakcí, 

že v každém zařízení je sestaven transformační tým, který má externí podporu a sestavuje 

transformační plán, na základě kterého komunikuje s klienty a zjišťuje jejich potřeby, 

jedná se o několikaletý proces; dále s informací, že strategie transformace se včleňuje 

do procesu již 4 roky, před třemi lety byl paní radní zorganizován seminář s kolegy 

z Moravskoslezského kraje a kraje Vysočina určený pro členy zastupitelstva JmK  týkající 

se představení transformace, zejména co znamená a co je cílem a zúčastnili se ho pouze tři lidé, 

prezentaci obdrželi všichni členové zastupitelstva; dále s informací, že se osobně účastní 

veřejných projednávání transformace v obcích a městech, na matriálu se pracovalo několik 

měsíců skrze transformační týmy, které působí v jednotlivých zařízeních, je komunikováno 

s jednotlivými řediteli příspěvkových organizací, jakým způsobem by šlo přenést službu 

do modernějšího prostředí a vše se řeší intenzivně dlouhodobě s vedením zařízení, 

kterých se to do budoucna týká; se sdělením, že se jedná o strategický dokument, kde JmK 

deklaruje, že chce napravit, co se v minulosti ještě nepodařilo, tzn. poskytovat péči 

v odpovídajícím prostředí; s vysvětlením, že problémy navýšení kapacity jsou v jednání 

s městy a obcemi a s omluvou, že zpřesnění a doplnění, nikoliv však změna účelu přílohy, 

proběhla na poslední chvíli a s poděkováním kolegům na odboru sociálních věcí), 

Karin Šulcová (s reakcí, že pokud je, dle paní Holomčík Leitnerové, komunikace klíčový faktor 

k úspěchu, tak proč teprve nyní sděluje, že několik měsíců na těchto aktualizacích pracují 

a proč se o těchto informacích dozvídají členové zastupitelstva a výboru až nyní z materiálu, 

který obdrželi včera, členové zastupitelstva mají spolurozhodovat a řada z nich materiálu 

neporozuměla),  Jana Holomčík Leitnerová (s reakcí, že každý rok na úřadě probíhá aktualizace 

tzv. rapové tabulky, na úřadu funguje řídící výbor a transformační tým, který se tímto tématem 

zabývá, na výboru toto téma proběhlo několikrát, stejně tak i v médiích, proces je veřejný, 

s omluvou k úpravě v příloze materiálu, rozpočtu pro rok 2025 se to nijak nedotkne). 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení. 

 

 

 

 

 

 



 

 - 48 - 

 

 

 

 

Bod č. 93 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2025  

– Aktualizace č. 1 
 

Usnesení č. 2833/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

§ 95 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2025 – 

Aktualizace č. 1, jehož součástí je Základní síť sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 

2025, který tvoří přílohu č. 32 zápisu. 

Příloha č. 32 je uložena v systému DMS. 

Hlasování č. 15: 41 – 0 – 13 

 
Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení. 

 

Bod č. 94 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

na období 2024–2026 – Aktualizace č. 1 
 

Usnesení č. 2834/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

§ 95 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  Aktualizaci č. 1 Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji na období 2024–2026, která tvoří přílohu č. 33 zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  zahájení procesu (plné) transformace všech sociálních služeb 

ústavního charakteru pro osoby se zdravotním postižením poskytovaných příspěvkovými 

organizacemi Jihomoravského kraje. 

Příloha č. 33 je uložena v systému DMS. 

Hlasování č. 16: 40 – 0 – 15 

 
Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení k bodům č. 95 až 98. 

 

Bod č. 95 

Snížení finančních prostředků a jejich vyčlenění v rozpočtu JMK z dotačního 

programu „Podpora práce s dětmi a rodinami v oblasti sociálně-právní 

ochrany dětí pro rok 2024“ 
 

Usnesení č. 2835/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2024 na dotační program „Podpora práce s dětmi a rodinami v oblasti sociálně-



 

 - 49 - 

 

 

 

 

právní ochrany dětí pro rok 2024“ o částku ve výši 289 700 Kč za účelem finančního krytí 

pokračující kampaně „Hledáme nové pěstouny“ určené případným zájemcům o zapojení 

do programu pěstounské péče, 

 

b) s c h v a l u j e  vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2024 ve výši 289 700 Kč z akce č. 1970 - Podpora práce s dětmi a rodinami v oblasti 

SPO na akci č. 1104 – Sociálně-právní ochrana dětí. 

 

Bod č. 96 

Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace - dodatek č. 4 ke zřizovací 

listině 
 

Usnesení č. 2836/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke zřizovací listině Sociálních služeb Šebetov, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové 

organizaci, a který tvoří přílohu č. 34 zápisu. 

 

Bod č. 97 

Dodatek č. 1 k Pravidlům financování sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji na období 2025-2026 
 

Usnesení č. 2837/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 k Pravidlům financování sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji na období 2025-2026, Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 35 zápisu. 

 

Bod č. 98 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje 

„Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro území postižené tornádem“ 

pro rok 2024 
 

Usnesení č. 2838/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu „Zvýšení dostupnosti terénních služeb 

pro území postižené tornádem“ pro rok 2024, jehož předmětem je aktualizace podmínek 

a požadavků na plnění indikátorů tak, aby vycházely z položkového rozpočtu upraveného 



 

 - 50 - 

 

 

 

 

dle skutečné výše obdržené dotace. Vzor Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 36a zápisu, seznam 

smluv, ke kterým bude Dodatek č. 1 uzavřen, tvoří přílohu č. 36b zápisu. 

Hlasování č. 17 (k bodům č. 95 až 98): 54 – 0 – 1 

 

Jan Grolich navrhl projednat body č. 99 a 100 současně. 

 

Materiály uvedl Martin Maleček. K bodu č. 100 představil na mapě, kterých území 

se aktualizace ZÚR JMK související s umístěním železničního uzlu Brno týká. 

 

Rozprava: Jana Drápalová (s vyjádřením podpory k bodu č. 100 a připomínkou, že nebyl 

akceptován požadavek na anonymizování a zveřejnění materiálu na webu, případně částí 

materiálu bez osobních údajů týkajícího se aktualizace ZÚR, který je důležitý pro zapojení 

veřejnosti a tím s odůvodněním zdržení se hlasování u tohoto bodu), Ivan Fencl (s vyjádřením 

obavy k řešení přesunutí polohy nově uvažovaného nádraží a navrhované zastávky VRT 

u centrálního hřbitova a odůvodněním zdržení se hlasování za klub SPD u bodu č. 100), 

Martin Maleček (s vysvětlením, že záměr řeší Centrální komise ministerstva dopravy, 

Ministerstvo dopravy, Správa železnic a dotčená obec - statutární město Brno; s doplněním, 

že zastávku na Vídeňské by využívaly pouze nejrychlejší vlaky a z pohledu JmK je důležité, 

aby všechny vlaky VRT zastavovaly ve městě Brně), Jan Grolich (s reakcí a návrhem 

na samostatné hlasování k předneseným bodům).  

 
Bylo přistoupeno k samostatnému hlasování o návrhu usnesení. 

 

Bod č. 99 

Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu 

dokončení projektu 
 

Usnesení č. 2839/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 5. zasedání dne 24.06.2021 usnesením 

č. 479/21/Z5 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 2021, 

žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 37a zápisu, za podmínek dodatku 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 v rámci 

dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2021, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 37b zápisu. 

 

b) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 13. zasedání dne 23.06.2022 usnesením 

č. 1246/22/Z13 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 

2022, žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 37a zápisu, za podmínek 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2022, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 37b zápisu. 

 

c) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 18. zasedání dne 27.04.2023 usnesením 

č. 1862/23/Z18 v rámci dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 



 

 - 51 - 

 

 

 

 

2023, žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 37a zápisu, za podmínek 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2023, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 37b zápisu. 

Hlasování č. 18: 55 – 0 – 0 

 
Bylo přistoupeno k samostatnému hlasování o návrhu usnesení. 

 

Bod č. 100 

Vydání Aktualizace č. 3b ZÚR JMK 
 

Usnesení č. 2840/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a podle níže uvedených ustanovení 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném 

k 31.12.2023 a ve spojení s § 323 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších 

předpisů (dále souhrnně „stavební zákon“) 

 

a) o v ě ř u j e  ve smyslu § 41 odst. 2 stavebního zákona soulad Aktualizace č. 3b Zásad 

územního rozvoje Jihomoravského kraje 

- s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizací č. 1-7 

- se stanovisky dotčených orgánů, které jsou uvedeny v příloze č. 38b zápisu, 

- se stanovisky Ministerstva pro místní rozvoj ČR, která jsou uvedena v příloze č. 38c zápisu, 

 

b) r o z h o d u j e  podle § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů o námitkách uplatněných proti návrhu Aktualizace č. 3b Zásad územního 

rozvoje Jihomoravského kraje tak, jak je uvedeno v návrhu rozhodnutí o námitkách, 

který v souladu s § 39 odst. 4 stavebního zákona připravil Krajský úřad Jihomoravského kraje 

a který je uveden v kapitole L. textové části odůvodnění přílohy č. 38a zápisu, 

 

c) v y d á v á  na základě § 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona Aktualizaci č. 3b Zásad 

územního rozvoje Jihomoravského kraje formou opatření obecné povahy podle zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle návrhu uvedeného v příloze 

č. 38a zápisu. 

Příloha č. 38a-c je uložena v systému DMS. 

Hlasování č. 19: 51 – 0 – 4 

 

Jan Grolich vyhlásil na 10 minut přestávku. 

 

Jan Grolich navrhl projednat body č. 101 až 105 současně. 

 

Materiály uvedl Jiří Hlavenka. 

 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 



 

 - 52 - 

 

 

 

 

Bod č. 101 

Dotace na projekt v oblasti popularizace vědy a výzkumu 
 

Usnesení č. 2841/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 Brno Creative 

Days s.r.o, se sídlem Údolní 495/19, Brno – město, 602 00 Brno, IČ: 09218742, ve výši 

1 560 000,00 Kč, na projekt „Brno Creative Days 2024“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 39 zápisu. 

 

Bod č. 102 

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – stanovení 

závazného ukazatele 
 

Usnesení č. 2842/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 31 odst. 1 písm. b) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek pro Moravian Science Centre Brno, 

příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 určený 

na „Spolufinancování a neuznatelné výdaje projektu Revitalizace dětského science centra - 

učení objevem“ ve výši 4 842 tis. Kč na rok 2024 s dobou použitelnosti do 31.12.2026. 

 

Bod č. 103 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon s Jihomoravskou agenturou pro veřejné inovace JINAG, 

spolkem 
 

Usnesení č. 2843/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  navýšení vyrovnávací platby Jihomoravské agentuře pro veřejné inovace 

JINAG, spolku, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 65338090 

o částku ve výši 2 000 000,00 Kč, změnu charakteru dotace a rozšíření činností vykonávaných 

v rámci závazku veřejné služby; Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. JMK 088697/24/ORR, jehož předmětem je navýšení 

vyrovnávací platby, změna charakteru dotace a rozšíření vykonávaných činností, tvoří přílohu 

č. 40 zápisu. 

 



 

 - 53 - 

 

 

 

 

Bod č. 104 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon s FabLab Brno s.r.o. 
 

Usnesení č. 2844/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu charakteru části vyrovnávací platby FabLab Brno s.r.o., se sídlem 

Purkyňova 649/127, 612 00 Brno, IČ: 17134200 ve výši 140 000,00 Kč z neinvestiční 

na investiční; Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon č. JMK 088698/24/ORR, jehož předmětem je změna charakteru části vyrovnávací 

platby, tvoří přílohu č. 41 zápisu. 

 

Bod č. 105 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon s JIC, zájmovým sdružením právnických osob 
 

Usnesení č. 2845/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu charakteru části vyrovnávací platby JIC, zájmovým sdružením 

právnických osob, se sídlem Purkyňova 649/127, 612 00, Brno - Medlánky, IČ: 71180478 

ve výši 2 750 000,00 Kč z investiční na neinvestiční; Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. JMK088703/24/ORR, jehož předmětem 

je změna charakteru části vyrovnávací platby, tvoří přílohu č. 42 zápisu. 

Hlasování č. 20 (k bodům č. 101 až 105): 56 – 0 – 1 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 106 a 107 současně. 

 

Materiály uvedl Karel Podzimek. 

 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 106 

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace, dodatek č. 8 ke zřizovací listině 
 

Usnesení č. 2846/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Nemocnice Tišnov, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je rozšíření doplňkové činnosti uvedené v čl. X Zřizovací listiny. Dodatek 

č. 8 tvoří přílohu č. 43 zápisu. 

 



 

 - 54 - 

 

 

 

 

Bod č. 107 

LILA Domov pro postižené děti Otnice, příspěvková organizace – stanovení 

závazného ukazatele na rok 2024 
 

Usnesení č. 2847/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci s názvem 

70. leté výročí založení dětského domova v Otnicích pro LILU Domov pro postižené děti 

Otnice, příspěvkovou organizaci, ve výši 90.000,00 Kč, s použitelností do 31.12.2024. 

Hlasování č. 21 (k bodům č. 106 a 107): 57 – 0 – 0 

  
Jan Grolich navrhl projednat body č. 108 až 122 současně. 

 

Materiály uvedl Jan Grolich. 

 

Rozprava: Petr Kunc (s podáním informací k projektu horkovodu z Dukovan, kde se využije 

teplo z primárního okruhu a upozorněním na náklady, které půjdou k tíži města Brna; dále 

s informací ohledně dotazování na výslednou cenu tepla, kde ceny nebyly nijak radikálně nižší 

než stávající cena tepla, v některých případech byla cena i vyšší, jelikož po trase 40 km budou 

provozovány posilovací stanice s čerpadly, jejichž příkon je v řádu gigawatt hodin a ty bude 

muset kupovat z ČEZu; s otázkou, zda není levnější a rychlejší si elektrickou energii vzít 

z Čezu, s upozorněním na více problémů spojených se stavbou, pozemky a financováním 

z větší části úvěrem, čímž se společnost Teplárny Brno velmi zadluží a dle prezentací tím 

dosáhne úvěrového stropu a nebude si moct půjčit další peníze na svůj další rozvoj a opravu sítí 

atd.; s apelem zamyslet se při hlasování u bodu č. 112, zda je tento projekt ekonomicky 

výhodný; se žádostí o samostatné hlasování k bodu č. 112), Jana Drápalová (s doplněním pana 

Kunce a podáním informací o dalších možných alternativách a možných kombinacích 

v souladu s moderními trendy, postupy např. bioplyn v kombinaci s využitím levné elektřiny, 

využití elektrokotle, projekty v oblasti využití vodíku, kterými se doposud nikdo nezabýval; 

s doporučením nespoléhat na jediný produkt a jediný centrální  zdroj; s uvedením, že posouzení 

dalších variant nebylo na úrovni města Brna provedeno), Jiří Crha (s doplněním, že o projektu 

je již rozhodnuto; s vyjádřením podpory k projektu hlavně, zejména z důvodu dopadů 

na životního prostředí a informací, že tento projekt ušetří 120 mil. kubických metrů ročně, 

což je více jak 2 % spotřeby v celé ČR; dále sdělil, že již funguje horkovod z Temelína 

do Českých Budějovic a dle statistik se zde výrazně snížily emise; také s informací o cenové 

stabilitě při vybudování horkovodu a předpokladu ceny o 10 % nižší na domácnost; 

s doplněním, že činnost JmK je v tomto případě koordinační, horkovod povede územím 14 obcí 

a některé uvažují o připojení; se sdělením o nereálnosti výroby tepla z fotovoltaik po celý rok), 

Jan Grolich (s doplněním, že pana Crhu nominovala rada JmK členem pracovní skupiny 

na vyzvání statutárního města Brna a z tohoto důvodu je dostatečně informovaný o projektu; 

s informací, že hlavní rozhodnutí v projektu činí statutární město Brno a Teplárny Brno 

s vyjádřením ministerstev; se sdělením, že schválení memoranda zastupitelstvem JmK 

nic neovlivní, účast JmK je v podstatě symbolická a rozhodnutí o budování horkovodu JmK 

neovlivní), Jana Drápalová (se souhlasem s informacemi k úsporám plynu a CO2 od pana Crhy 

a s poznámkou, že v memorandu postrádá informace, za kolik let to bude a další technikálie, 

na které se dotáže na zastupitelstvu města Brna; s vyjádřením podpory centrálního zásobování 



 

 - 55 - 

 

 

 

 

tepla v Brně, a odklonu od plynu; s informací, že fotovoltaika je jen doplňkem a centrálním 

zásobováním dojde ke zvýšení bezpečnosti Brna v zásobování teplem, ale na druhou stranu je 

otázkou, jestli peníze, které tento projekt odčerpá z evropských a dalších zdrojů nebudou 

následně chybět na modernizaci; s pochopením role JmK v projektu hlavně kvůli spolupráci 

s obcemi ohledně pozemkových problémů, které již zmínil pan Kunc), Petr Kunc (s doplněním, 

že v projektu se počítá s 25 % úspor tepla získaných ze spalovny, ale projekt třetí kotel byl 

zrušen, a proto výpočty nejsou reálně, cílem všech bytových domů  je minimalizovat příjem 

tepla z centrálního zdroje; s informací, že v Židenicích nyní testují ohřev vody pomocí 

ostrovního systému fotovoltaiky a v poměru k nízkým nákladům to vypadá velmi slibně; 

s vyjádřením obavy týkající se ceny tepla po připojení na centrální systém; dále s vyjádřením 

k bodu č. 113 a se žádostí o samostatné hlasování o tomto bodu; s dotazem, v čem se změnila 

situace za čtyři roky, že nyní JmK může každý rok dát 35mil. Kč soukromému podniku 

Moto GP a před čtyřmi lety, kdy tato částka na zastupitelstvu nebyla schválena, to nešlo), 

Jan Grolich (s informací, že na třetí kotel je nyní vypsáno výběrové řízení, projekt zastaven 

nebyl, proto se v projektu se třetím kotlem počítá; se sdělením k Moto GP, že před 4 lety 

se o takovémto materiálu vůbec nehlasovalo, nebyla předložena smlouva tehdejšího spolku 

s Dornou na konkrétní částku; upřesnil, že v roce 2019 dával JmK částku 35 mil. Kč, ale část 

z výnosu vstupenek se vrátila a celkem to bylo 32 mil. Kč; v roce 2020, kdy se jelo bez diváků 

a bylo schváleno 30 mil. Kč; v té době v r. 2019 byl zalistovací poplatek kolem 4,5 mil. eur, 

ale při úvahách o pokračování Moto GP měl být poplatek až kolem 9 mil. eur a 35 mil. Kč 

z JmK by rozhodně neznamenal pokračování Moto GP; se sdělením o odlišné situace, 

a to v přístupu státu s příslibem výrazně vyšší finanční podpory a změny přístupu majitele 

Automotodromu, který bude společně s Autoklubem pořadatelem velké ceny, a tím, že po JmK 

nechtějí nic jiného než příspěvek ve výši, který jsme dávali i před covidem, a to bez požadavků 

na investice a další náklady), Jana Drápalová (s poznámkou k bodu č. 113, že v textu 

memoranda je uvedeno, že se může jednat i o vyšší částce než je 35 mil. Kč; s názorem, 

že takové tipy sportů by si měly na sebe umět vydělat např. na reklamě a vstupenkách; město 

a kraj by mohly přispět tím, že by si zaplatily nějakou propagaci při této akci, při které je šance 

se dostat do širšího mediálního prostoru napříč celým světem, např. jako při Tour de France; 

s dotazem, zda proběhlo jednání s provozovatelem na téma využití takové reklamy), 

Jan Grolich (s odpovědí, že na téma reklamního balíčku a prezentace proběhlo jednání 

s Dorna Sports, můžeme s reklamou počítat, ale zatím nemáme podrobnější informace), 

Libor Bláha (s dotazem, jak budou ošetřena mediální práva a zda byl dán závazný příslib 

financování krajem, pokud ano, kdo jej poskytnul a schválil), Jan Grolich (s odpovědí, že žádná 

mediální práva nedostaneme; dále sdělení, že memorandum bylo radou projednáno v radě 

a nyní předloženo na zastupitelstvu, konkrétní schválení částky bude řešeno samostatnou 

smlouvou a následně schvalováno na zasedání zastupitelstva, memorandum není vymahatelné 

ani závazné a každý rok by se řešila konkrétní částka), Petr Kunc (s vyjádřením nesouhlasu 

k bodu č. 119 v podporování jedné obrovské multifunkční haly s velkými náklady, s návrhem 

raději tyto investice rozdělit do malých sportovišť, která by podporovala rozvoj talentů a různé 

druhy sportů; se žádostí o samostatné hlasování k bodu č. 119), Bohumil Šimek (s rekcí na pana 

Kunce), Milan Vojta (s podporou akce MotoGP), Jana Drápalová (s dotazem k bodu č. 113, 

proč se v memorandu, konkrétně v čl. 3 odst. I.  hovoří o tom, že účastníci memoranda vyvinou 

společné úsilí na vyřešení soudních sporů související s insolvencí spolku MotoGP, a zda z toho 

nehrozí kraji a dalším subjektům ještě nějaké další závazky, které by musely uhradit 

jako v minulosti), Jan Grolich (s odpovědí, že uvedené je zapracováno v memorandu 

z iniciativy kraje, především z důvodu otevřených soudních sporů, nyní tyto spory ukončit je 

považováno oboustranně za vhodné a než se bude schvalovat konkrétní smlouva budou všechny 

spory uzavřeny soudním smírem a žádné další finanční částky z toho nebudou vyplývat), 

Ivan Fencl (s doplňující informací k tématu horkovodu, že cena za horkou vodu z Dukovan 

nebude stabilní, jelikož elektrárna Dukovany přijde určitou kapacitou o výrobu elektřiny, část 



 

 - 56 - 

 

 

 

 

ceny tepla se bude odvíjet od ztrát a ztráty vyjádřené v elektrické energii půjdou přes ceny 

Lipské burzy, která je nestabilní; s výtkou, že rada schválila memorandum, aniž by to bylo 

diskutováno se zastupiteli, relevantními výbory nebo komisemi; se žádostí o sdělení panem 

Grolichem, na kterých starých a nových studiích je jeho tvrzení sdělené v rozhlase, že se celá 

akce kraji i městu vyplatí, opřeno), Jan Grolich (s odpovědí, že vyjádření pro rozhlas bylo 

nepřesné, jedna studie je pravděpodobně z doby, kdy se uzavírala smlouva s Dornou, nyní má 

aktuálně rozpracovanější studii Autoklub, ke které jsme se společně s paní primátorkou 

vyjadřovali, neshledali problém s jejím zveřejněním; v součtu se to, co dává stát, vrátí 

na daních).  

 
Bylo přistoupeno k samostatnému hlasování o návrhu usnesení. 

 

Bod č. 112 

Memorandum o porozumění k projektu vyvedení tepla z elektrárny 

Dukovany pro město Brno 

 
Usnesení č. 2848/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o porozumění k projektu vyvedení tepla z elektrárny 

Dukovany pro město Brno mezi Jihomoravským krajem a účastníky memoranda uvedenými 

v návrhu memoranda; návrh memoranda tvoří přílohu č. 44 zápisu. 

Hlasování č. 22: 52 – 0 – 3 

 
Bylo přistoupeno k samostatnému hlasování o návrhu usnesení. 

 

Bod č. 113 

Memorandum o spolupráci – Mistrovství světa silničních motocyklů – Grand 

Prix České republiky 

 
Usnesení č. 2849/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem Brnem, 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, Jihomoravským krajem, 

spolkem Autoklub České republiky, se sídlem Opletalova 1337/29, Nové Město, 

IČO: 00550264, a společností Automotodrom Brno, a.s., se sídlem Masarykův okruh 201, 

664 81 Ostrovačice, IČO: 60728825, za účelem podpory konání Mistrovství světa silničních 

motocyklů – Grand Prix České republiky na Masarykově okruhu v letech 2025-2029; návrh 

memoranda tvoří přílohu č. 45 zápisu. 

Hlasování č. 23: 52 – 1 – 2 

 

Bylo přistoupeno k samostatnému hlasování o návrhu usnesení. 

 

 

 

 



 

 - 57 - 

 

 

 

 

Bod č. 119 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – ARENA BRNO, a.s. 

 
Usnesení č. 2850/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK090388/24/OŠ společnosti ARENA BRNO a.s., se sídlem 

Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, IČ: 09133267, na realizaci projektu „Multifunkční hala 

– ARENA BRNO – výkopové práce“, jehož předmětem je změna popisu projektu, respektive 

účelu, na který byla dotace poskytnuta; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 46 zápisu.  

Hlasování č. 24: 52 – 1 – 2 

 
Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 108 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2851/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 47a 

zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu 

č. 47b zápisu, 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 47c zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK087295/23/OKH, která byla uzavřena s městem Židlochovice, 

se sídlem Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČO: 00282979, jehož předmětem je změna 

projektu; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 47d zápisu. 

 

Bod č. 109 

Dotace na pomoc obcím II 

 
Usnesení č. 2852/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 obcím 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 48a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 48b 

zápisu. 



 

 - 58 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 110 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na spolufinancování dotačního 

programu MV-GŘ HZS ČR Investiční účelové dotace pro JSDH obcí – 

změny 

 
Usnesení č. 2853/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

na spolufinancování dotačního programu MV-GŘ HZS ČR „Investiční účelové dotace 

pro jednotky SDH obcí“ obci Lelekovice, se sídlem Hlavní 75/7, 664 31 Lelekovice, 

IČO: 00281999, ve výši 1 900 000 Kč, na účel „Pořízení nové cisternové automobilové 

stříkačky z rámcové dohody pro JSDH Lelekovice“, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy 

o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 49a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077572/22/OKH na podporu projektu částečně financovaného 

z dotačního programu MV-GŘ HZS ČR „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ 

s městem Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČO: 00281964, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 2 tvoří 

přílohu č. 49b zápisu, 

 

c) z r u š u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje statutárnímu městu Brnu, 

jednajícímu prostřednictvím městské části Brno-Komín, se sídlem Dominikánské 

náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, max. do výše 2 000 000 Kč, na realizaci projektu 

„Rekonstrukce požární zbrojnice pro JSDH Brno-Komín“, která byla schválena usnesením 

č. 1758/23/Z18 ze dne 27. 4. 2023, a to z důvodu odstoupení města od realizace projektu. 

 

Bod č. 111 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje – 

peněžitý dar a dodatek k darovací smlouvě 

 
Usnesení č. 2854/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

       

a) s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

České republice – Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje, se sídlem 

Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČO: 70884099, na účel „Podpora činnosti HZS JHM – pořádání 

Mistrovství České republiky příslušníků Hasičského záchranného sboru ČR ve vyprošťování 

zraněných osob z havarovaných vozidel“, ve výši 90 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu 

darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 50a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. JMK081695/23/OKH, 

která byla uzavřena se subjektem Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského 

kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČO: 70884099, jehož předmětem je změna 



 

 - 59 - 

 

 

 

 

termínu čerpání a změna termínu předložení závěrečné zprávy o čerpání daru; návrh Dodatku 

č. 1 tvoří přílohu č. 50b zápisu. 

 

Bod č. 114 

Aktualizace „Protikorupční strategie Jihomoravského kraje“ 

 
Usnesení č. 2855/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  aktualizovanou „Protikorupční strategie Jihomoravského kraje“, 

která tvoří přílohu č. 51 zápisu. 

 

Bod č. 115 

Cena Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2856/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. u) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s interním 

normativním aktem 19/INA-VOK Zásady udílení Cen 

 

a) u d ě l u j e  Cenu Jihomoravského kraje v roce 2024 následujícím (maximálně 12) 

osobnostem: 

za přínos v oblasti sportu ………………………………...……...…........…… Lukáši Dostálovi,  

za přínos v oblasti vědy ……….…...…… prof. JUDr. Davidu Kosařovi, Ph.D., LL.M., J. S. D., 

za přispění k věhlasu a dobrému jménu Jihomoravského kraje ……….….... Pavlu Kosorinovi, 

za přínos v oblasti sportu ………………………………………………...…   Agátě Koupilové, 

za přínos v oblasti umění…………………………………………............... Magdaleně Kožené, 

za přínos v oblasti umění……………………………………………… Mgr. Jiřímu Ludvíkovi, 

za hrdinský čin …………...…..…………..…………...………....… ppor. Václavu Mrkvičkovi,  

za přínos v oblasti vědy …………………………..……...... prof. Mary Anne O’Connell, Ph.D., 

za přínos v oblasti umění ……………..……………….………….. prof. Mgr. Petru Oslzlému, 

za přínos v oblasti vědy………………………………..……doc. PhDr. Šárce Portešové, Ph.D.,  

za pomoc zdravotně postiženým a potřebným …….…………...….…...…….. Emilii Vallové, 
 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč, který je součástí ocenění 

Ceny Jihomoravského kraje, a to následujícím osobnostem: 

1) Lukáši Dostálovi,  

2) prof. JUDr. Davidu Kosařovi, Ph.D., LL.M., J. S. D.,  

3) Pavlu Kosorinovi,  

4) Agátě Koupilové,  

5) Magdaleně Kožené,  

6) Mgr. Jiřímu Ludvíkovi,  

7) ppor. Václavu Mrkvičkovi,  

8) prof. Mary Anne O’Connell, Ph.D.,  

9) prof. Mgr. Petru Oslzlému,  

10) doc. PhDr. Šárce Portešové, Ph.D.,  

11) Emilii Vallové.  
 



 

 - 60 - 

 

 

 

 

Bod č. 116 

Změna závazného ukazatele pro Kancelář Jihomoravského kraje 

pro meziregionální spolupráci, příspěvkovou organizaci 

 
Usnesení č. 2857/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného příspěvkové organizaci 

Jihomoravského kraje Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, 

příspěvková organizace, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024, spočívající ve zvýšení 

příspěvku na provoz bez účelového určení o částku 330 000 Kč. 

 

Bod č. 117 

Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. pololetí 2024 

 
Usnesení č. 2858/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  informace o vývoji rozpočtu Jihomoravského kraje za 1. pololetí 2024 

dle přílohy č. 52 zápisu. 

Příloha č. 52 je uložena v systému DMS. 

 

Bod č. 118 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu II 

 
Usnesení č. 2859/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 subjektu 

na účel, ve výši, v termínu čerpání a vypořádání uvedeném v příloze č. 53a zápisu, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 53b zápisu. 

 

Bod č. 120 

Navýšení finančních prostředků dotačního programu Podpora sportu 

v Jihomoravském kraji v roce 2024 

 
Usnesení č. 2860/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  navýšení celkového objemu finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 pro realizaci dotačního programu „Podpora sportu 



 

 - 61 - 

 

 

 

 

v Jihomoravském kraji v roce 2024“ z částky ve výši 45.320.000,00 Kč na částku ve výši 

45.520.000,00 Kč. 

 

Bod č. 121 

Dotace v rámci dotačního programu Podpora vrcholového kolektivního 

sportu v Jihomoravském kraji v roce 2024 

 
Usnesení č. 2861/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc rozhodnout o schválení a neschválení poskytnutí dotací 

žadatelům z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 v rámci dotačního programu Podpora 

vrcholového kolektivního sportu v Jihomoravském kraji v roce 2024,  

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

v rámci dotačního programu Podpora vrcholového kolektivního sportu v Jihomoravském kraji 

v roce 2024 z důvodu uvedeném v příloze č. 54b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 v rámci 

dotačního programu Podpora vrcholového kolektivního sportu v Jihomoravském kraji v roce 

2024 žadatelům působícím v oblasti tělovýchovy a sportu, na účely a ve výších uvedených 

v příloze č. 54a zápisu, 

 

d) b e r e  n a  v ě d o m í  informativní zprávu o realizaci dotačního programu Podpora 

vrcholového kolektivního sportu v Jihomoravském kraji v roce 2023. 

 

Bod č. 122 

Záměr finanční podpory projektu subjektu Tělocvičná jednota Sokol 

Veselí nad Moravou 

 
Usnesení č. 2862/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek financování z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2025 určený 

k financování projektu s názvem „Obnova objektu Sokola ve Veselí nad Moravou“ 

plánovaného k realizaci na území Jihomoravského kraje subjektem Tělocvičná jednota Sokol 

Veselí nad Moravou; sídlo: Tyršova 710, 698 01 Veselí nad Moravou; IČ: 48847020, 

v předpokládané výši 2.500.000 Kč, a to za podmínky, že projekt bude finančně podpořen 

v rámci investičního dotačního programu vyhlášeného Národní sportovní agenturou. 

Hlasování č. 25 (k bodům č. 108 až 111 a 114 až 118 a 120 až 122): 55 – 0 – 0 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 123 až 125 současně. 

 

Materiály uvedl Jiří Crha.  

 

Rozprava: Jan Vitula (s pochvalou týkající se převodu do Investičního fondu)  

 



 

 - 62 - 

 

 

 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 123 

SÚS JMK – projekt „II/416 Blučina obchvat“ - finanční podpora EU v rámci 

IROP 2021-2027 

 
Usnesení č. 2863/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek financování projektu příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje „II/416 Blučina obchvat“ s předpokládaným obdobím realizace 

do 31.12.2028, až do maximální výše 412 mil. Kč, z toho předpokládané výdaje 

na spolufinancování až do výše 15 % způsobilých nákladů, tj. 118 mil. Kč, a na nezpůsobilé 

náklady 294 mil. Kč, v případě, že bude schválen řídícím orgánem Integrovaného regionálního 

operačního programu. 

 

Bod č. 124 

SÚS JMK - změny závazných ukazatelů na rok 2024 a převod 

do Investičního fondu JMK 

 
Usnesení č. 2864/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 

písm. b), § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2024 spočívající 

ve zvýšení investičního příspěvku určeného na rekonstrukce silnic o částku 25 000 tis. Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2024 spočívající 

ve zvýšení investičního příspěvku určeného na projektovou přípravu o částku 2 700 tis. Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2024 spočívající 

ve zvýšení příspěvku na provoz účelově určeného na opravy silnic o částku 193 000 tis. Kč, 

 

d) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2024 spočívající 

ve zvýšení příspěvku na provoz účelově určeného na protihluková opatření o částku 7 000 tis. 

Kč, 

 

e) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2024 spočívající ve snížení 

investičního příspěvku určeného na projektovou přípravu opatření na přepravních trasách 

dostavby JE Dukovany o částku 27 700 tis. Kč, 

 



 

 - 63 - 

 

 

 

 

f) s c h v a l u j e  převod částky ve výši 200 000 tis. Kč z Rezervy na mimořádné výdaje kraje 

do Investičního fondu JMK, účelově na navýšení závazných ukazatelů podle částí c) a d) 

usnesení. 

 

Bod č. 125 

Dodatek č. 3 Smlouvy o spolupráci při zajišťování a rozvoji IDS JMK 

s městem Znojmem 

 
Usnesení č. 2865/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e   Dodatek č. 3 Smlouvy o spolupráci při zajišťování a rozvoji IDS JMK mezi 

Jihomoravským krajem a městem Znojmem, Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČO: 00293881, 

který je přílohou č. 55 zápisu. 

Hlasování č. 26 (k bodům č. 123 až 125): 56 – 0 – 1 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 126 až 129 současně. 

 

Materiály uvedl Jan Zámečník.  

 

Rozprava: Milan Vojta (s nahlášením střetu zájmu k bodu č. 127). 

 
Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 126 

Dotace v rámci dotačního programu „Potravinová pomoc dětem v sociální 

nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 2024/2025“ 

 
Usnesení č. 2866/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) a § 36 písm. c) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením 

pro příspěvkové organizace Jihomoravského kraje na rok 2024 uvedené v příloze č. 56a zápisu, 

za podmínek stanovených v dotačním programu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

v Jihomoravském kraji pro školní rok 2024/2025“, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  financování závazných ukazatelů – příspěvků na provoz 

s účelovým určením pro příspěvkové organizace Jihomoravského kraje v roce 2025 dle přílohy 

č. 56a zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci 

dotačního programu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském kraji 

pro školní rok 2024/2025“ vybraným subjektům za podmínek uvedených v dotačním programu 

„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 2024/2025“ 

ve výši a na účely uvedené v příloze č. 56b zápisu. 

 



 

 - 64 - 

 

 

 

 

Bod č. 127 

Dotace pro Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

 
Usnesení č. 2867/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 Vodovodům 

a kanalizacím Břeclav, a. s. se sídlem Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav, IČ: 49455168, ve výši 

5 000 000,00 Kč na projekt „Pohořelice - intenzifikace a zvýšení kapacity ČOV“, za podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 57 

zápisu. 

 

Bod č. 128 

Změny dotací v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 

 
Usnesení č. 2868/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  změnu dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje žadateli obci Prostřední 

Poříčí, IČ: 00637785, se sídlem Prostřední Poříčí 9, 679 62 Křetín, ve výši 275 000 Kč, 

na realizaci akce „Rekonstrukce místní komunikace č. 9c-M1 vč. mostu přes Křetínku“ 

schválenou v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2024, usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

č. 2480/24/Z23 ze dne 22. 2. 2024, spočívající ve změně místa realizace akce s názvem 

„Rekonstrukce místní komunikace ke kapličce a k Tesařům“; 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK088574/24/ORR, která byla uzavřena mezi Jihomoravským 

krajem a obcí Odrovice, IČ: 00488062, se sídlem Odrovice 42, 664 64 Dolní Kounice, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání dotace do 30. 9. 2025 a změna termínu předložení 

závěrečné zprávy a vypořádání dotace do 31. 10. 2025; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 58a 

zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK088080/24/ORR, která byla uzavřena mezi Jihomoravským 

krajem a městysem Běhařovice, IČ: 00292478, se sídlem Běhařovice 43, 671 39 Běhařovice, 

jehož předmětem je změna účelu akce a názvu akce na „Skladovací prostory ve víceúčelové 

budově v Běhařovicích“; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 58b zápisu; 

 

d) s c h v a l u j e  změnu dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje žadateli obci Strážovice, 

IČ: 00285323, se sídlem Strážovice 196, 696 38 Strážovice, ve výši 275 000 Kč, na realizaci 

akce „Stavební úpravy místní komunikace v obci Strážovice“ schválenou v rámci dotačního 

programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2024, usnesením 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 2480/24/Z23 ze dne 22. 2. 2024, spočívající ve změně 

termínu čerpání dotace do 31. 12. 2025 a změně termínu předložení závěrečné zprávy 

a vypořádání dotace do 31. 1. 2026. 



 

 - 65 - 

 

 

 

 

Bod č. 129 

Navýšení finančních prostředků dotačního programu „Podpora adaptačních 

opatření na změnu klimatu v roce 2024“ 

 
Usnesení č. 2869/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  snížení celkového objemu finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 na realizaci dotačního programu „Podpora bydlení 

a podnikání na vybraných rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 2024-

2025“ z částky ve výši 15 000 000 Kč na částku ve výši 11 100 207 Kč; 

 

b) s c h v a l u j e  navýšení celkového objemu finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 pro realizaci dotačního programu „Podpora adaptačních 

opatření na změnu klimatu v roce 2024“ z částky ve výši 20 000 000 Kč na částku ve výši 

26 470 303 Kč. 

Hlasování č. 27 (k bodům č. 126 až 129): 54 – 0 – 1 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 130 až 132 současně. 

 

Materiály uvedl František Lukl. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 130 

Dotace v rámci dotačních programů Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2022 a 2023 – ukončení smluv 

 
Usnesení č. 2870/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení ANNOVINO nemovitostní a.s., se sídlem: Nejdecká 714, 

691 44 Lednice na Moravě, IČO: 08998574, od smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077924/22/ORR uzavřené v rámci dotačního programu „Rozvoj 

turistické infrastruktury Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2022“ na realizaci projektu 

„Karavanové stání Annovino Lednice“; 

 

b) s c h v a l u j e  výpověď smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

příjemcům dotací: 

 

1. městu Velké Pavlovice, se sídlem: Náměstí 9. května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice, 

IČO: 00283703, se kterým byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK084702/23/ORR v rámci dotačního programu „Rozvoj turistické 

infrastruktury Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2023“ na realizaci projektu 

„Karavanem do vinařské obce“; výpověď tvoří přílohu č. 59a zápisu; 

 



 

 - 66 - 

 

 

 

 

2. Ing. H. M., se kterou byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje č. JMK084749/23/ORR v rámci dotačního programu „Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2023“ na realizaci projektu „Karavanové stání 

2023“; výpověď tvoří přílohu č. 59b zápisu; 

 

3. ANNOVINO nemovitostní a.s., se sídlem: Nejdecká 714, 691 44 Lednice na Moravě, 

IČO: 08998574, se kterou byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077924/22/ORR v rámci dotačního programu „Rozvoj turistické 

infrastruktury Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2022“ na realizaci projektu 

„Karavanové stání Annovino Lednice“; výpověď tvoří přílohu č. 59c zápisu. 

 

Bod č. 131 

Změny stanov a zakládací smlouvy Centrály cestovního ruchu – Jižní 

Morava 

 
Usnesení č. 2871/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením čl. XI. odst. 2 písm. c) stanov Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o., 

se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno, IČ: 75063638, 

 

a) s o u h l a s í  se změnou zakládací smlouvy Centrály cestovního ruchu - Jižní Morava, 

z.s.p.o., se sídlem Radnická 365/2, Brno – město, 602 00 Brno, IČO: 75063638, Dodatkem č. 7, 

jehož návrh tvoří přílohu č. 60a zápisu, 

 

b) s o u h l a s í  se změnou stanov Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o., 

se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno, IČ: 75063638, dle znění, jehož návrh tvoří přílohu 

č. 60b zápisu. 

 

Bod č. 132 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje - Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná 

instituce  

 
Usnesení č. 2872/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK087554/24/OK uzavřené dne 12.01.2024 mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Ústavem archeologické památkové péče Brno, veřejnou 

výzkumnou institucí se sídlem Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno, IČO: 48511005 

jako příjemcem na podporu činnosti veřejné výzkumné instituce, jehož předmětem je navýšení 

dotace o částku 150 000,00 Kč; návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 61 zápisu. 

Hlasování č. 28 (k bodům č. 130 až 132): 55 – 0 – 0 

 
 



 

 - 67 - 

 

 

 

 

Jan Grolich navrhl projednat body č. 133 až 137 současně. 

 

Materiály uvedl Vladimír Šmerda.  

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 133 

Dotace v oblasti vodního hospodářství mimo dotační program 

 
Usnesení č. 2873/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení),  

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Svazku vodovodů 

a kanalizací Tišnovsko, se sídlem nám. Míru 111, 666 01 Tišnov, IČ: 49457004, ve výši 

5.000.000 Kč na realizaci projektu „ČOV Tišnov – Březina, intenzifikace a rozšíření“ 

za podmínek stanovených smlouvou o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 62a zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje svazku Vodovody 

a kanalizace Židlochovicko, se sídlem Hrušovanská 214, 667 01 Vojkovice, IČ: 49458841, 

ve výši 2.000.000 Kč, na realizaci projektu „Hrušovany u Brna, ul. Masarykova – oprava 

kanalizačního řadu I a II. etapa a rekonstrukce vodovodního řadu“ za podmínek stanovených 

smlouvou o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 62b zápisu.  

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Svazku vodovodů 

a kanalizací Tišnovsko, se sídlem nám. Míru 111, 666 01 Tišnov, IČ: 49457004, ve výši 

2.000.000 Kč na realizaci projektu „Křeptov – hydrogeologický vrt, propojovací řad, Křeptov 

– VDJ“ za podmínek stanovených smlouvou o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 62c 

zápisu.  

Příloha č. 62a-c je uložena v systému DMS. 

 

Bod č. 134 

Dotace v oblasti vodního hospodářství II 

 
Usnesení č. 2874/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h), § 36 písm. c) 

a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),   

 

a) s c h v a l u j e  navýšení objemu finančních prostředků Dotačního programu v oblasti 

vodního hospodářství – Zvláštní účet pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje (ZÚVH) 

pro rok 2024 o částku 37 110 100 Kč zapojením dosud nerozpočtovaných příjmů v rámci 

ZÚVH ve výši 3 110 100 Kč a § 6409, akce 1124 – Rezerva na mimořádné výdaje kraje ve výši 

34 000 000 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům, na účely, 

ve výších, termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 63a zápisu, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 63b zápisu, 

 



 

 - 68 - 

 

 

 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 34 000 000 Kč z rozpočtu na Zvláštní 

účet vodního hospodářství. 

Příloha č. 63a-b je uložena v systému DMS. 

 

Bod č. 135 

Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje II 

 
Usnesení č. 2875/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje na rok 2024 na akci Výdaje na investiční akce pro příspěvkovou 

organizaci Lipka – školské zařízení pro enviromentální vzdělávání Brno ve výši 

1.200.000,00 Kč, 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje na rok 2024 na akci Výdaje na investiční akce pro příspěvkovou 

organizaci Nemocnice TGM Hodonín ve výši 50.000.000,00 Kč na rok 2024, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2024 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 64a zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve změně výše 

investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým určením dle přílohy č. 64a zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 64b zápisu v případě, že budou projekty 

schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 

 

f) s c h v a l u j e  změnu závazků financování projektů s předpokládanou dobou realizace 

a do výše spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 64b zápisu,  

 

g) s c h v a l u j e  změnu závazku financování na akci Učebny pro výuku přírodovědných 

a technických předmětů Gymnázia Tišnov realizovanou Jihomoravským krajem do výše 

68.100.000,00 Kč s předpokládanou dobou realizace do 31.12.2026, 

 

h)  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje, 

z akce Zabezpečení budov v oblasti sociální péče EPS do rozpočtu Jihomoravského kraje, akce 

Poradenská a technická pomoc ve výši 500.000,00 Kč. 

 

 

 

 

 



 

 - 69 - 

 

 

 

 

Bod č. 136 

Úplatné nabytí nemovitých věcí v k. ú. Oblekovice 

 
Usnesení č. 2876/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 392/40 zahrada o výměře 477 m2, 

- pozemku p. č. 392/100 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 171 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 287, rodinný dům, 

- pozemku p. č. 392/104 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 118 m2, 

včetně všech součástí a příslušenství, vše v k. ú. Oblekovice a obci Znojmo, 

z vlastnictví E. Č., do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

11.000.000 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 65 zápisu. 

 

Bod č. 137 

Úplatné nabytí části pozemku v k. ú. Černovice 

 
Usnesení č. 2877/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 2831/5 ostatní plocha – zeleň, oddělené geometrickým plánem č. 2330-

1128/2024 ze dne 17.06.2024 a nově označené jako pozemek p. č. 2831/8, ostatní plocha – 

zeleň, o výměře 2054 m2, v k. ú. Černovice a obci Brno, 

- montované garáže umístěné na části pozemku p. č. 2831/5 ostatní plocha – zeleň, oddělené 

geometrickým plánem č. 2330-1128/2024 ze dne 17.06.2024 a nově označené jako pozemek 

p. č. 2831/8, ostatní plocha – zeleň, o výměře 2054 m2, v k. ú. Černovice a obci Brno, 

z vlastnictví Statutárního města Brna, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 

602 00 Brno do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

16.832.650,60 Kč; 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z § 6409, akce 1124 – Rezerva na mimořádné 

výdaje kraje ve výši 16.000.000 Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci 1128 

– Výkup, nabytí a užívání nemovitostí. 

Hlasování č. 29 (k bodům č. 133 až 137): 55 – 0 – 0 

 
Materiál uvedl Karel Jurka.  

 

Rozprava: Petra Svedíková Vávrová (se žádostí na pana Jurku o bližší informace k projektu 

vzdělávání pedagogických pracovníků v Řecku za cca. 19 tis., což nemusí být konečná částka), 

Karel Jurka (s odpovědí, že 20 % je nejvyšší možná spoluúčast, jde pouze o výchovu pedagogů, 

kteří by měli lépe školit a připravovat dívky na technické vzdělávání tak, aby byl pro ně obor 

více sexy).  

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení. 

 



 

 - 70 - 

 

 

 

 

Bod č. 138 

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace – zapojení 

do projektu „Gender-Sensitive Teacher Training in STEAM Education“ 

 
Usnesení č. 2878/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu Vzdělávacího institutu pro Moravu, 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisku služeb školám, příspěvkové 

organizace, s názvem „Gender-Sensitive Teacher Training in STEAM Education“ ve výši 

20 %, tj. 18 885,50 EUR. 

Hlasování č. 30: 51 – 0 – 4 

 
Jan Grolich navrhl projednat body č. 139 až 146 současně. 

 

Materiály uvedla Jana Holomčík Leitnerová. 

 
Rozprava: Petr Kunc (s poděkováním za finanční transfer Diecézní charitě Brno), 

David Malinkovič (se žádostí o samostatné hlasování k bodu č. 144, z důvodu nesouhlasu 

celkového snížení 15 lůžek v kapacitách krajských zařízení v celé síti), Karin Šulcová 

(se žádostí o samostatné hlasování k bodu č. 144, z důvodu nekomunikace ze strany paní 

Holomčík Leitnerové, jak s výborem sociálně zdravotním, tak i s opozičními zastupiteli). 

 
Bylo přistoupeno k samostatnému hlasování o návrhu usnesení. 

 

Bod č. 144 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2025  

– Aktualizace č. 2 

 
Usnesení č. 2879/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením  

§ 95 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2025 – 

Aktualizace č. 2, který tvoří přílohu č. 66a zápisu, jehož součástí je Základní síť sociálních 

služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2025, která tvoří přílohu č. 66b zápisu. 

Příloha č. 66a-b je uložena v systému DMS. 

Hlasování č. 31: 35 – 0 – 17 

 
Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

 

 

 



 

 - 71 - 

 

 

 

 

Bod č. 139 

Dotace v sociální oblasti 

 
Usnesení č. 2880/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 na aktivity 

v sociální oblasti žadateli Diecézní charita Brno, IČO: 44990260, se sídlem třída 

Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, ve výši 8 000 000 Kč, na projekt Táborská – nová adresa 

Centra služeb pro lidi bez domova, v termínu čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 67a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 67b 

zápisu. 

Příloha č. 67b je uložena v systému DMS. 

 

Bod č. 140 

„Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 

Sb.“ pro rok 2024 – 2. kolo 

 
Usnesení č. 2881/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 101a odst. 2 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 4 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 
a) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Státní dotace 

pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2024–2. kolo 

poskytovatelům sociálních služeb na účely a ve výši uvedené v příloze č. 68a zápisu 

za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb, jejíž vzor tvoří přílohu č. 68b zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – příspěvek na provoz s účelovým určením 

pro Emin zámek, příspěvkovou organizaci na rok 2024 dle přílohy č. 68c zápisu. 

Příloha č. 68b je uložena v systému DMS. 

 

Bod č. 141 

Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 

2024–2. kolo 

 
Usnesení č. 2882/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h), 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci 

dotačního programu „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2024–2. kolo 

na účely a ve výši uvedené v příloze č. 69a zápisu za podmínek uvedených ve vzoru Smlouvy 



 

 - 72 - 

 

 

 

 

o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb, který tvoří přílohu č. 69b 

zápisu,  

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání části finančních prostředků ve výši 23 389 700 Kč 

vyčleněných Zastupitelstvem Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů 

Jihomoravského kraje na rok 2024 usnesením č. 2294/23/Z22 ze dne 14.12.2023 na dotační 

program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2024, 

 

c) s c h v a l u j e  využití části finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

23 389 700 Kč původně vyčleněných na Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV 

z rozpočtu JMK“ pro rok 2024 na posílení rozpočtu výdajů akce 1617 – Návratné finanční 

výpomoci a půjčky. 

 

Bod č. 142 

Návratná finanční výpomoc poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2025 

– rozdělení prostředků 

 
Usnesení č. 2883/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 a § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci 

poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2025 a pravomoc vyřadit z návratné finanční 

výpomoci poskytovatele sociálních služeb z důvodů nedodržení podmínek uvedených 

ve Výzvě k podání žádostí o poskytnutí „Návratné finanční výpomoci poskytovatelům 

sociálních služeb pro rok 2025, 

 

b) v y ř a z u j e  z návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2025 

sociální službu sociální rehabilitace, ID 4385424, sociální službu tlumočnické služby 

ID 8477576 a sociální službu odborné sociální poradenství ID 1679799 poskytovatele 

Tichý svět, o.p.s., IČO: 26611716, se sídlem Na strži 1683/40, Krč, 140 00 Praha 4 z důvodů 

nedodržení podmínek uvedených ve Výzvě k podání žádostí o poskytnutí „Návratné finanční 

výpomoci poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2025“, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb 

pro rok 2025 na účely a ve výši uvedené v příloze č. 70a zápisu za podmínek uvedených 

ve smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci, jejíž vzor tvoří přílohu č. 70b zápisu. 

Příloha č. 70b je uložena v systému DMS. 

 

Bod č. 143 

Dodatek č. 1 k Pravidlům financování sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro léta 2023–2024 

 
Usnesení č. 2884/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 k Pravidlům financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro léta 2023–2024, Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 71 zápisu. 



 

 - 73 - 

 

 

 

 

Bod č. 145 

Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 

 
Usnesení č. 2885/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení – 

stanovených pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2024 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 72 zápisu. 

 

Bod č. 146 

Domov Horizont, příspěvková organizace -  dodatek č. 5 ke zřizovací listině 

 
Usnesení č. 2886/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 5 ke zřizovací listině Domova Horizont, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci, 

a který tvoří přílohu č. 73 zápisu. 

Hlasování č. 32 (k bodům č. 139 až 143, 145 a 146): 51 – 0 – 1 

 

Bod č. 147 

Změny v projektu Smart akcelerátor v Jihomoravském kraji III 

 
Materiál uvedl Jiří Hlavenka. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování 

o návrhu usnesení. 

 
Usnesení č. 2887/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku ke smlouvám o poskytnutí dotace k projektům realizovaných 

v rámci 1. Výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu v rámci projektu 

Smart akcelerátor v Jihomoravském kraji III – aktivita Asistence, realizovaného z Operačního 

programu Jan Amos Komenský, prioritní osa 1 Výzkum a vývoj, kterým se upravují ustanovení 

o uznatelných nákladech projektu spočívající v nastavení jednorázových částek pro specifické 

výdaje aktivity Asistence. Vzor dodatku tvoří přílohu č. 74b zápisu; seznam příjemců, 

se kterými budou dodatky uzavřeny, tvoří přílohu č. 74a zápisu. 

Hlasování č. 33: 52 – 0 – 0 

 

 



 

 - 74 - 

 

 

 

 

Jan Grolich navrhl projednat body č. 148 a 149 současně. 

 

Materiály uvedl Karel Podzimek. 

 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 148 

Dotace na podporu a rozvoj organizací zajišťujících veřejně prospěšnou 

činnost v oblasti zdravotnictví pro rok 2024 

 
Usnesení č. 2888/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 žadateli 

Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224, na projekt: 

„Aktivní škola v JMK“ ve výši 3.000.000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy 

o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 75 zápisu. 

 

Bod č. 149 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace – změna závazného ukazatele pro rok 2024 

 
Usnesení č. 2889/24/Z27: 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – příspěvku na provoz bez účelového určení na rok 

2024 pro Zdravotnickou záchrannou službu Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci, 

spočívající v jeho zvýšení o 30.000.000 Kč. 

Hlasování č. 34 (k bodům č. 148 až 149): 51 – 0 – 0 

 

Informativní zprávy 
Jan Grolich (s informací, že nebyla předložena žádná informativní zpráva). 

 

Dotazy, podněty a připomínky 
Jan Grolich (s informací, že v období od předchozího zasedání ZJMK nebyl doručen žádný 

písemný dotaz, podnět ani připomínka). 

 

Politická diskuse 
Stanislav Juránek (rozloučením se a poděkováním), Jan Grolich (s poděkováním 

Stanislavu Juránkovi), Jan Vitula (s odůvodněním předložení návrhu na usnesení týkajícího 

se současného stavu digitalizace stavebních řízení v souvislosti s novým stavebním zákonem, 

uvedl, že se jedná o zoufalý stav, kdy nejsou pojmenovány šablony a nelze s nimi pracovat; 

navrhl kraji požádat o vyhlášení stavu legislativní nouze, kdy by bylo možné pokračovat 

i předchozí praxí, nakonec s předložením upraveného návrhu na usnesení za JmK), Milan Vojta 



 

 - 75 - 

 

 

 

 

(s dotazem týkajícím se zániku interního oddělení Nemocnice Hustopeče z důvodu odchodu 

lékaře, zda JmK jako zřizovatel měl možnost a podnikl nějaké kroky, aby chybějícího lékaře 

nahradil; dále s dotazem k Nemocnici Ivančice souvisejícím s odvoláním pana ředitele Hrubeše 

radou JmK a pověřením vedením nemocnice bývalého ředitele Nemocnice Znojmo pana 

Pavlíka, který je zároveň nyní ředitelem Jihomoravské zdravotní, a. s.; s dotazem, jak dlouho 

tento stav bude trvat, jelikož při dřívějších jednáních bylo řečeno, že nemůže být současně 

ředitelem dvou zařízení; dále s vyjádřením podpory pro zachování porodnice v Nemocnici 

Ivančice, kde je toto oddělení z důvodu nízkého počtu porodů ohroženo, a kde údajně odchází 

pan primář, a to do Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně; s dotazem, zda odchod primáře je 

důsledkem předchozích jednání bývalého náměstka Nantla s Fakultní nemocnicí u sv. Anny 

nebo jsou tam jiné důvody), Jan Grolich (s odpovědí, že u pana ředitele Nemocnice Ivančice 

došlo pravděpodobně k syndromu vyhoření a bylo potřeba ho nahradit ředitelem, který bude 

komunikovat se zaměstnanci; dále k odchodu primáře sdělil, že se jej povedlo přesvědčit, 

aby odchod oddálil a pokud odejde, je to problém pro nemocnici, to je ale pro každou 

nemocnici), Karel Podzimek (s informacemi týkajícími se Nemocnice Hustopeče, kde situace 

vznikla odchodem jednoho lékaře, kde všechna lůžka zůstala a převedla se na LDN, všechny 

ambulance zůstaly a došlo i k rozšíření o ambulanci kardiologickou 2 krát týdně), Jan Vitula 

(s připomínkou ohledně hlasování k předloženému usnesení), Jiří Hlavenka (s poznámkou 

a doplněním informací k předloženému usnesení Jana Vituly, že do systému bylo během dvou 

prázdninových měsíců podáno úspěšně 16,5 tis. žádostí a pracuje se na nich, nějaké komplikace 

tam najdeme a vláda to řeší), Jana Drápalová (s oponováním panu Hlavenkovi a sdělením, 

že systém nefunguje, což je aktuální zkušenost z brněnského stavebního úřadu, kde jim sdělili, 

aby s podáváním nových žádostí raději počkali a upozorněním, že nefunkčnost systému má vliv 

i na čerpání dotací na projekty), Petr Kunc (s reakcí a informací, že na nepřipravenost nového 

stavebního zákona upozorňoval již v červnu; s poznámkou k nefunkčnosti systému, že systém 

měl být funkční již od 1. 1. 2024, nikdy však nebyl otestován a na nefunkčnost systému 

upozorňovaly různé organizace; s doplněním, že ze 16,5 tisíce podaných žádostí nemusí být 

velká část validní, to znamená, že se neřeší; se sdělením, že systém vykazuje systémové chyby, 

neodpovídá legislativě a problémy se budou dále prohlubovat, protože v systému nelze vydat 

ani stavební povolení). 

 

Jan Grolich přednesl návrh na usnesení.  

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu na usnesení.  

 

Návrh na usnesení – Ing. Jan Vitula 

 

Usnesení č. 2890/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) v y j a d ř u j e  znepokojení nad současným stavem digitalizace stavebních řízení 

v souvislosti s novým stavebním zákonem vedoucím ke zpomalení investičních projektů 

v kraji, 
 

b) v y z ý v á  vládu České republiky k neodkladnému řešení neuspokojivého stavu 

digitalizace stavebních řízení v Informačním systému stavebního řízení, 

 

 

 



 

 - 76 - 

 

 

 

 

c) u k l á d á  hejtmanovi Mgr. Janu Grolichovi seznámit vládu České republiky s výzvou 

Jihomoravského kraje.   

T: 20.9.2024  

Hlasování č. 35: 36 – 1 – 5 

 

Politická diskuse 
Jan Vitula (s upozorněním Jana Grolicha na neadekvátní nakládání s veřejnými prostředky 

kraje, s komentářem k natočení videa s panem hejtmanem za veřejné prostředky a pouštění 

videa v dopravních prostředcích před volbami; s představením tohoto videa zastupitelům 

a s dotazem na pana Hlavenku, zda je takové jednání v pořádku, když v minulosti podobné 

jednání kritizoval; sdělil, že požádal oficiálně o informaci k používání krajských zdrojů na PR 

a konstatováním, že se jedná o veřejné prostředky a kraj by je mohl použít jinak), Jan Grolich 

(s reakcí a vysvětlením, že sám urgoval, ale byly informace poskytnuté dříve a (p. Vitula) měl 

čas se s nimi seznámit; s uvedením, že fotografů je více a fotí nejen hejtmana, ale i další členy 

rady, fotí i fotografie bez politiků, kde se jedná o prezentaci kraje, využívají se fotografie 

na sítích, a proto nelze tyto náklady považovat za náklady na PR pana Grolicha, to je striktně 

oddělené; k projektu (videu) Centrály cestovního ruchu sdělil, že centrála odvádí dobrou práci, 

stejně jako odbor marketingu a zvýšily povědomí o kraji), Jiří Hlavenka (se sdělením pocitu, 

že u tohoto videa se jedná pouze o představení JmK a nevidí zde jiný záměr), Jan Grolich 

(s vysvětlením ke vzniku natočené upoutávky a záměru reklamy pro JmK a prezentaci JmK 

bez úmyslu zneužití pro vlastní kampaň; s uvedením, že ředitelce centrály sdělil, že dotazy 

kladeny budou, v IDS se promítal aktuálně klip bez jeho vědomí a požádal o zastavení jeho 

promítání), Jan Vitula (s apelem na to, dávat si v příštím období pozor a nenastavovat nerovné 

podmínky), Jan Grolich (s reakcí, že celá reklama je úmyslně koncipována tak, aby tam nebyl 

nikdo poznat až na závěr), Jiří Hlavenka (s reakcí, že pravidla daná nejsou, každý situaci vnímá 

jinak, něco je v toleranci v rámci předvolebního boje a něco je již za hranou), Jan Grolich 

(s opakováním, že nevěděl, že reklama poběží i ve druhém pololetí), Jana Drápalová 

(s pochvalou k nápadu propagace produktu JmK a s dotazem na pana Grolicha, pokud 

již ve druhém pololetí nebude hejtmanem, zda se bude reklama přetáčet s novým hejtmanem), 

Jan Grolich (s reakcí, že klip byl určen pouze na rozjezd projektu v prvním pololetí, co bude 

následovat nechává na odboru tiskových věcí a marketingu), Milan Vojta (s poznámkou 

týkající se volební kampaně a propojením krajských organizací s agenturami, které pracují 

pro koalici SPOLU; s upozorněním na zvážení výběru agentury při spolupráci na volební 

kampani a na výrazně vysoké částky za volební kampaň a spolupráci se stejnou agenturou 

jako jeho příspěvkové organizace), Jan Grolich (s reakcí, že agentura pro volební kampaň byla 

vybrána na základě dobrých zkušeností; nejsou vyloučené z výběru z důvodu spolupráce 

s krajem), Vojtěch Pospíšil (s reakcí). 

 

Předsedající navrhl schválit výjimku z Jednacího řádu ZJMK spočívající v prodloužení jednací 

doby tak, aby zasedání mohlo probíhat i v době od 13:00 do 14:30. Do rozpravy se nikdo 

nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 77 - 

 

 

 

 

Prodloužení jednací doby ZJMK: 

 

Usnesení č. 2891/24/Z27: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  výjimku z ustanovení čl. 12 odst. 24 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje spočívající v prodloužení jednací doby tak, že zasedání Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje bude probíhat i v době od 13:00 do 14:30. 

Hlasování č. 36: 44 – 0 – 2 

 

Politická diskuse – pokračování: 
Jan Vitula (s rozloučením a poděkováním za spolupráci v tomto volebním období).  

 

Z řad veřejnosti vystoupil pan Tomáš Havlásek (s vyjádřením k okolnostem rezignace na funkci 

ředitele Domova u Lesa Tavíkovice, p.o. a se seznámením s výsledkem prošetření záležitosti 

Kontrolním výborem; s upozorněním na špatnou spolupráci s paní radní Holomčík Leitnerovou 

a odborem sociálních věcí).   

 

Lukáš Dubec, Jiří Crha, Libor Bláha, Milan Vojta, Jan Grolich (s poděkováním za spolupráci 

zastupitelům a zaměstnancům KrÚ v tomto volebním období).   

 

Předsedající Jan Grolich ukončil po projednání všech bodů programu 

27. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje ve 13:13. 

 

Zpracovala a zapsala dne 5.9.2024: Bc. Jitka Růžičková. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Grolich v. r. 

hejtman 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Lukáš Dubec v. r.                                                            

Ing. Jan Vitula v. r. 
 

 

 


